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Прдіїї заняти своє станови- ганізації, які репрезентують Робітників Світа" виключено 
ско в случаю замішаня Але- німецький пролетаріят, 
рики в 
війну.

До Гомперса вислана теле- накликають його не помага- 
граму, жадаючи від него ски- ти в перевозі людий, збруї і 

.Маніфест каже, що ‘‘не час і неня центрального комітету засобів, призначених для мі- вона проти транспортових 
тепер дати ся звести на позір А. Ф. П. і означеня станови- лїтарного порятунку для докових робітників у Філя- 
гарними словами. Чому пре- ска зорганізованого робіт- Польщі. дельфії за те, що відказали ся
мієр не. проголосить услівій,1 ництва Америки відносно Ті організації є: Загальна страйкувати при ладованю а- 
на котрих Англія буде заклю- конфлікту на Сході Европи. Федерація Робітничих Сою- мунїції, призначеної для По­
чувати мир з Росією? Чому 5 ----------------- і зів, Соціялїсти Більшости, ляків і ген. Врангля.

Независимі Соціалісти і Ко- 
Америкамська Федерація Пра-!мунїсти Ті послїдні є зви- 

цї в Шікаго проти вій­
ни з Совітами.

Депеша з Мінська до Лон- робітничої партії видав нині 
д:ну подає ікгервю з М. Да- після довгої дискусії новий 
нїшевським, предсїдателем маніфест до робітників Вели- 
совітської мирової делегації, кої Британії, заявляючи, що 
котрий заявив, що совітські небезпека війни ще не мнну- 
мирові делегати в Мінську ді- ла.

! стали інструкції вповні при­
знати національне істнованє 
Польщі і не мішати ся в її до­
машні справи. Услівя мира, 
проголошені публично совіт­
ським правительством, не є 
остаточні, але можуть бути позиція відносно авантурника ! 
змодифіковані на конферен- Врангля е така двозначна?”

Маніфест домагаеть ся пов-

обе- сім тисяч членів, оскаржених 
польсько-російську днали ся у спільній прокля- що помагали Польщі в її вій- 

мації до робітництва, в якій ні проти совітської Росії.
Ся акція, як оголошено 

вчера в Ню Порку, е слрямо-і
Новинки

З СОВІТСЬКО-ПОЛЬСЬКОГО 
ФРОНТУ.

Совітські війська перейшли 
Вислу на захід від

Варшави.

додав він, "ми отвираємо ши­
роко брами нашим ворогам, 
однак ми вдаримо на них з 
ббку і з заду. Судьбз рево­
люції буде рішена на поль­
ськім фронті. Через те ми 
сконцентрували наші сили на 
заході і полишаємо лише по­
сти на полудневім фронті в 
цїли здержуваня наступу 
Врангля".

-і

БЕРЛІН, 20. серпня. — 
Большевнки перейшли Вислу 
на захід від Варшави і заняли 
місто Влоцлавек, як подають 
наспівші сюди нині донесена. 
Влоцлавек лежить 95 миль на 
північний захід від Варшави і 
лише .42 милі на полудневий 
схід від Торна.

Страйк в литовськім поргї.^цйно знані як Ліга Спарта­
кіад Прокламація звертає у- 

ШІКАГО, 15. серпня'. - А- :вагу на поголоски, що Антам- 
минає робітників не подати | мериканська Федерація Праці та гР0МаАНТь військо здовж 
ся в своїх заходах в сім на- в Шікаго приняла резолюцію, ^ен? ‘ каже, 
прямі. 'яка домагаеть ся викликаня' "Як би їм вдало ся переие-

генерального страйку в Злуч.І™ Т1 ВІЙСЬка на Рос,йськ°- 
I Державах на случай як би 'польський воєнний терен, то 
внповіджено війну совітам |побо*вищем стане евентуаль- 

Резолюцію вніс член між- :но Німеччина 
І народної юнїї машиністів П Пзклик пригадує бритій- 

ПАРИЖ, 18. серпня. - Ви- принято одноголосно. !сь*им 1 ФРанцуським робіт-
діям Адамсон, робітничий по-| Резолюція говорить, що 
сол бритійського парлямен- j “совітське правительство є за-
ту, і Гарри Ґослінґ, провід- атаковане армією Польщі під 
ник англійських транспорте- проводом алїянтів. Правії- обстають 
вих робітників, які репрезен- тельства Англїї, Франції і ! 
ту вади “комітет акції" бри- Злучених Держав старають ся 
тійської робітничої партії, ви­
їхали нині вечером до Лон­
дону після відбутих конфе­
ренцій з француською Гене­
ральною Федерацією Праці і 
екзекутивою з’єднаної Соціа­
лістичної Партії. Коли вони 
прибули до Парижа, їх неза­
баром попрошено опустити 
Францію, riep^j своїм відїз- 
дом бритійські делегати за-

ції.
БЕРЛІН, 12. серпня. Тут до- 

генеральннй
ного мира разом з відновле- 
нєм торговлї з Росією і упо-Всї заеїданя конференції бу­

дуть публичні.
“Всі загальні заеїданя кон­

ференції будуть публичні", 
сказав М. Данїшевський. “Ми 
не маємо наміру наслідувати 
версальську процедуру таєм­
ниць і диктована. Ми уважно 

команди і вислухаємо всі польські аргу- 
-і на ' менти, і стоячи при опублїко- 

чорноморські ВОДИ КОЛО О- ваних уелгеях, не відмовимо 
деси, шоби охоронити фран- слушним модифікаціям (змі- 
цуських і бразильських мо- ! нам).’’
ряків на пароплавах “Батаві- _______
я” і “Алегретто", яких пере­
лапали большевики під Заки­
дом несеня помочі ген. Вран- 
глеви. Француський патролю- 
ючий пароплав дістав приказ Бельгійський синдикат зелїз- 
плисти до Константинополя і ничниківгрішив не допустити

до перевозу з Бельгії Збо че- 
! рез Бельгію війська або аму­
ніцію призначену для Поль­
щі. Се рішене наступило після 
подібної акції докових робіт­
ників в Антверпії.

носять
страйк, який вибух в литов­
ськім місті Мемелю над Бал-

про

тійеьким морем: Страйк *в«- 
жаеть ся політичним комуні­
стичним рухом. Місто є без 
газу, електрики, води і часо-
ПИСІІЙ.

ПерСГОВ ри, які ведено з 
француськими окутіаційними 
властями в справі поладнаня 
непорозумінь, осиали без ре­
зультатів.

Франція дає Вранглеви поміч.
ПАРИЖ, 15. серпня. Три 

французькі кружляки дістали 
сьогодня від своєї 
розпоряджене

Кашен про прогнане з Фран­
ції бритійських робітни­

чих делегатів.Поляки доносять про свої 
успіхи.

ВАРШАВА, 19. серпня. —
Виданий урядовий звд про о- 
перації на боевім фронті до­
носить про успіхи Поляків на 
всіх частих фронту, з винят­
ком полудневого фронту, де 
совітські війська наступають 
в напрямі Львова.

Польські війська мали за­
няти Калушин, 35 миль на схід ждати там на розпорядженя 
від Варшави; Седлїце, 57 миль від ген. Врангля. 
на схід рід Варшави; Мільжи- Пороблено рівнож заря- 
жец, 20 миль на полудневий дженя, щоби Польща і Вран- 
схід від Седліц, і Влодаву над гель спільно дїлали проти 
рікою Бугом, 125 миль на по- большевиків. В тій цїли пред- 
лгжпеепй схід від Верша ви. стаеник Врангля утворив сво- 

----------- ю кватиру в Варшаві.

спішити
никам їх "міжнародний обо- 
вязок".

за угорськими ко­
муністами.Рішили не пропустити ВІЙСЬК 

або амуніцію для Польщі.
Страйк докових робітників в 

Неаполі.
РИМ, 14. серпня. Соціа­

лістична організація в Неа­
полі викликала докових ро-, 
бітників сего міста на страйк, 
в наслідок Спору між двома 
робітничими 
до котрих належать докові ро­
бітники. В кількох инших при 
морських містах проголоше­
но симпатичний страйк.

викликати другу велику вій-1 БЕРЛІН, 11. серпня. — Со­
те щоби нітське правительство висла- 

;!ло слідуючу, осторогу до Бу-
БРУКСЕЛЯ, 18. серпня. ну, настоюючи на 

Польща дальше воювала
Ті дапешту:
ся І "Російське совітське гірави-

приобіцюючи її поміч, 
правительства намагають 
здусити совітське правитель-1 тельства дізнало ся, що де­

сятьох бувших членів угор­
ського совітського правитель­
ства, льояльних союзників со­
вітської републики в її бо­
ротьбі я ворогами робочого 
народу Росії і Угорщини, є 
під сю пору жертвами судо­
вої розправи за міри, які во- 

В|ни зарядили були як члени

організаціями,ство, яке є правительством 
робітників для робітників.

‘‘Тому ми домагаємо ся, 
щоби Американська Федера­
ція Праці I инші робітничі ор­
ганізації повзали ту саму ак­
цію, що робітники Англїї,
Франції і Італїї, щоби викли­
кати генеральний страйк.
Злучених Державах і в той Ілравительства для добра ро- 

всвкий тран- бочого народу, і знаходять ся 
в небезпеці засуду.

“Маючи се на увазі, росій-

і

РОБІТНИКИ НА ШЛЕСЬКУ 
БЮТЬ СЯ З ФРАНЦУСЬ­

КИМ ВІЙСЬКОМ.

явили, що вони осягнули ту 
ціль, задля котрої прибули 
до Парижа, та що вони є вдо­
волені з заключеної угоди.

Прогнане Адамсона і Ґoc- 
лір га зробить більше для 

“комітетів акції”

Поляки йдуть на Ґравденц 
' І Тори.

БЕРЛІН, 19. серпня. — Де­
пеша до “Фоссіше Цайтунг” 

. доносить сьогодня, що Поля­
ки наступають в повній силі 
на Ґравденц в Східній Прусії. 
На лівім крилі (ильні відділи 
польської кавалерії посува­
ють ся в напрямі Торна з по­
лудня, де сподіють ся, що Ро­
сіяни перейдуть Вислу. Доно­
сять про тяжкий бій межи 
Поляками і Росіянами в Ґозір- 
гапзен.

Пошесть дезинтерії в Польщі.
Перестерігає перед Вранглем.

КОПЕНГАҐ А, 18. серпня.; 
— Московська “Правда" звер­
тає увагу російському совіт­
ському правительству, щ-оби 
воно поспішило з офензивою 
проти ген. Врангля, кажучи, 
що в противнім разі совітське 
правительство втратить До­
нецький округ з його вели­
кими вуглевими копальнями, 
як такрж і Кавказ.

ПАРИЖ, 11. серпня. Ску­
пі вісти, які наспіли сьогодняПідчас бійки в Катовіцах уби­

то 11 осіб і 26 ранено. до Парижа, виявляють, що по­
ложене у Варшаві не богато 
змінило ся. Найбільша не­
безпека грозить 
столиці з півночі!. Ґдансько-

спосіб спинити
БЕРЛІН, 18. серпня. — Сьо- спорт війська чи амуніції до 

;Еврспи для боротьби проти
совітськогб правительства"., ське правительство заявляє.

Резолюцію пріГнято через Що бувші представники наро- 
аклямацію а представники по- ДУ є під його охор пою. Ви- варшавська зедїзници е пс-

юнїй иредложать дано приказ задержати як за- рервана на просторі трийця-
ложників за народнїх коміса-тьох миль, а большевицька 

і рів, що мають відповідати не- кавалерія посуваєть ся даль-
ред трибуналом в Будапешті, ще здовж пруської границі.

Не впустили російської робіт- і ооо угорських офіцирів, які Червоні наступають
нипої делегації до Англії. знаходять ся в Росії, а яких захід
^30 .>■ і

утеореня
годня прийшло до бійки ме- і в Франції, чим рік пропаган- 
жи француським військом а *и, заявив нині перед “Асо- 

Каговіц, важ- нііейтед ■ ГІр^с” Марсель Ка- 
ного майнерського міста на шен, соціялїстнчний посол 
Горішнім Шлеську, підчас ко- франкського парламенту. М. 
трої убито 11 осіб і 26 ране- Кашен повернув щойно з Мо- 
но.' скви і тепер веде сильну агі-

військо старало тацію, щоби Француська Со- 
масовий мітінґ в ціялїстнчна Партія вступила 

Рибінїку, около 25 миль, на до Третого Інтернаціоналу.
полудневий захід від Катовіц, Говорячи про вчерашний ЛОНДОН, 16. серпня.—Де-|

МОСКВА, 18. серпня.-— Лев і в наслідок сего одна особа ^ випадок, де- Адамсона і Гос- лєгація російських професіо-
Троцький, совітський мінїс-1 зістала убита а чотири ране- лінга, які прибули були до нальних союЛів, яка дня 20
тер війни, звернув ся нині з,ні. 4 Парижа на робітничі конфе- ДИПНя прибула до Ревалю в Кеп..ман . іпльлман поапю-?р“,гггг4г:.”о ». — гор. шмемф -P- rs-vs "і - - «- гги.
лудневім фронті. Заклик був голошено страйк як про- ()бражено цїлу бритійську „а мала їхати “Міжнародне! НЮ ЙОРЕ, 10. серпня. - нових терпінь цивільному на- 
зроблений підчас промови в тест проти війни. робітничу клясу. Наші бри- положене" подано за причи- Олександер Беркман і, Емма- селеню Санітетські поїзди
опері на мітінґу в честь Бел я Робітники по всіх містах на тійські приятелі приїхали бу- Ну відмови.
Куна, комуністичного провід- горішнім Шлеську вийшли в ли до Парижа в порозумінні 
ника і бувшого міністра за- .полуднє на страйк на знак з француськими робітниками 
граничних справ Угорщини, протесту проти війни межи в цїли обговореня найуспіш- j

і Росією і Польщею. Всі пуб- нїйших cpeactB, шоби недо- 
личні заведеня зістали заста- пустити до війни і заключи-1

остаточний мир з Росією. [

польській
населенем

одиноких 
її на зборах, своїх членів.

Поль<\же 
ся розбішь також на 

в області! середнього и,
Закликає добровольців. стріне та сама судьба, що й Буга. 

народнїх комісарів”. Звіт американського Черво­
ного ■ Хреста доносить, що в 
Польщі вибухла епідемія де-

Заняли міста в Східній Прусії.
БЕРЛІН, 17. серпня — Де­

пеша до “Морген Пост” доно­
сить, що .совітські війська за­
няли в Східній Прусії міста 
Лявтенбурґ, Штрасбурґ, -Ле­
ва в, Лїкен, Ренеден, Гравденц 
і Тори!

швидко ширить ся.

Гольдман, анархісти, яких де- привозять тисячі недужих з 
л ортовано із Злучених Дер- j Фронту, а богато з них уми- 

^ав як непожаданих чужим Рае 8 дорозі, 
цїв, служать тепер совітсько- Велика смертність панує та­
му правительству на урядо кож серед' утікачів; на полях 
вих становищах, як про cejпри дор.гах умирають вони 
доносить Гольдман в листі до і3 голоду і втоми 
її приятелів в Ню Порку.

Ті анархісти їздять тепер 
по Росії як члени комісії, 
створеної совітським прайи- 
тельегвом для збірки матері­
алів для революційного му­
зей з даними дотично росій­
ської історії за послїдних сто 
років.

І

Закликає американських ро­
бітників піти за примі­

ром англійських.

Троцький про теперішнє по­
ложене на фронтах.

МОСКВА, 18. серпня. — На 
мітінгу Московського Совіту 
Троцький сказав, що позиція 
совітської Росії на польськім 
і полуднево-російськім фрон­
тах є загально вдоволяюча.

і

Кораблям з амуніцією для 
Польщі заборонений 

вступ до Гданська.
: новлені від 12 до 7 години 'ти
вечером, а всі реставрації і Наколи наші правителі дума- місцева газета “Сіятл Юнїон

І склепи були позамикані. Всю- ють, що протанем бритій- рекорд" звернула ся до всіх
ЛОНДОН, 18. серпня. — Де- ди відбули ся трейд-юнїйні ських делегатів вони зможуть американських робітників з

пеша з Ґданська до Лондон- MjTjHrM_ за невтральнісгю і j недопустити нас до згідної заклиКом, в котрім yîba
ської газети “Тайме доно- на них ставлено домаганя, акції з бритійським робіниц- Предкладае їм скликати

Обговорюючи мілітарне по сить- шо сеР ^ Тавер, голов- щс>^и утворити комісію для твом, то вони милять ся. Нї- ібітничий конгрес з цїлию о-
леженє Троцький заявив, що ний комісар Ліги Націй 8 контролі перевозу військ. чо не мож^ спинити міжна- добренЯ і принятя . політики
на фронті проти білої Поль- Ґданську видав приказ, яким Товпа в КатЛвіцах напала родної злуки пролєтаріят’у англійських робітників, які 
щі наші червоні війська спов- заборонив всім кораблям< з а- на відділ француської кавалє- Без сумніву, що навіть як би |загрожують генеральним 
нили основну часть своєї за- мунїцією для-Польщі вступ ДО;рц і убила одного жовніра, наші міністри були плачені;СТрайком, наколи англійське 
дачі. Здержанє наших насту - ! ^ данська. Депеша додає, що на що французи розпочали большевиками, то вони не правительство окаже активну 
лаючих військ перед ВарцГа-|один корабель з Антверпії 8*е,В0Г0нь 3 машинових карабі- змогли би зробити ліпшої „оміч Польщі в її війні проти 
вою нї в якім разі не зміняє д'став Розказ остати на морі. HjB ; гранатів та убили 9 ро- роботи для них, як роз ятри- совітської Росії.

що' Проти сего розпорядженя бітників і 26 ранили. Мілєв- ти робітничу клясу Франції і 
Тавера запротестувало фран-‘ск^ адвокат і місцевий поль- Великої Братани

ський лідер, кинув з вікна 
І гранат і його витягнено з до­
му _і убито..

Поліція безпеченства, з ко-

С1ЯТЛ, Ваш., 12. серпня.

Дісорганїзація в армії Вран­
гля.

На областях Таврії і в Дні­
провському повіті проголо­
сив" ген. Врангель мобілїза-. 
цію людий і коний. Населене 
одначе відмовлюеть ся кате­
горично від рекрутації. В ар­
мії Врангля панує нелад і не­
згода, один з кубанських 
полків відмовив Вранглеви 
послуху під кличем “Свобід- 
ної Кубані”.

po­

li світські представники в Бер­
ліні і Відня.

ПАРИЖ, 12. серпня. — О- 
держана тут сьогодня телегра­
ма з Берліна доносить, шо до 
столиці Німеччини 
большевицькі повно власники, 
щоби навязати дипльоматич- 
ні зносини між Росією і Ні­
меччиною.

Телеграма додає, що инша 
місія прибула з Росії до Ві­
дня, аби відновити зносини з 
Австрією.

стану річий, тимбільше, 
польський фронт Є теремі роз­
ділений на дві части —- вій­
ськовий і дипльомагичний —

Спільний протест всіх німець­
ких робітничих партій 

проти помаганні 
Польщі.

БЕРЛІН, 8. серпня.

цуське правительство.
прибулиЖадають, шоби Ам. Фед. Пра­

ці заявила своє станови­
ло до війни з Со­

вітами.

Будуть брати Поляків за 
арештованих Українців 

або Жидів.
“Укр. Прапор” з 25. липня 

доносить:
З добре поінформованих 

кругів довідуємо ся, шо боль 
шевики розкинули над Гали­
чиною і Львовом літаками 
масу відозв, в яких заповіда­
ють, що за кождого арешто­
ваного Українця або Жида, 
будуть брати 10 Поляків.

1 має два центри — один в 
Варшаві а другий в Мінську.

"Мирові переговори в Мін­
ську є виняткової ваги”, про- 
довжав мінїстер війни, “по- 
заяк вони розвивають неуста- 
лену основу бурливого ру- 

V ху серед робітників. Велика 
Британія переходить також 
мечуваний неспокій серед ро­
бітників в зіяли з мировими 
переговорами межи Росією і 
Польщею.

“На фронті ген. Врангля”,

Перше заеїдане совітсько- 
польської конферен­

ції в Мінську.
ЛОНДОН, 18. серпня. — У- 

рялова бездротна депеша з 
Москви доносить нині, що со­
вітсько-польські переговори в 
справі перемиря розпочали ся 
в Мінську вчера вечером о 7. 
годині. Після того як деле­
гати виказали ся своїми пов- 
новдастями, заеїдане відло-

/Нї-трої двох товаришів зістали 
убиті Французами, відмовила
ся повнити дальше службу. СІЯТЛ, 15. серпня. —

Після заворушеня францу- тральна робітнича рада в Сі- ювань, щоби Антанта ріши- 
ські війська уступили з міста, ятл одноголосно заявила ся ла ся нарушити невтральнісгь

----------------- ‘проти помаганя Польщі в те- Німеччини перевозом своїх
військ через німецьку терито- 

Рада назначила комітет, ко--рію до Польщі, але німецьке 
, то неоезпека - Трнй мае виробити плян лк- зорганізоване робітництво за- 
им ще не минула.

мецьке правительство не ви­
являє справді великих побо-Цен-

_ -,__ II. перішній війні.Бритійська робітнича марля
Виключили юнїю за ладоеане 

амуніції для Польщі.
НЮ ЙОРК, 12. серпня. — 

З організації

каже
ції на случай продовжена мі- дивляеть ся на ту справу з 

ЛОНДОН, 17. серпня. — літерної підготовки.
"Комітет акції" бритійської Рада жадає від Амер. Фед. [раз у своїй історії, чотири ор-

меншим оптимізмом. Перший
^Промисловихжено до нині.

vr-

е
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Crop t Число 54.

иа службі у поль-1 поюш ронтниць і совітській гоп. єжг.*:1:маяь"
PL У LI V ПІШО ----------- шій .-алузн совітської праці. 5. Заборона спроваджувати
ІІ^ММ ІІЯПІВ* (Продовжене.) і стнтуційної родини віль- уотроюють їм лекції по соці- військо або воєнний матеріал

1 В тій-же резолюції виробле- ним шлюбом'*. В резолюції яльнім обезпеченю, по до- з заграницї. 
ні завдай*, які стають на мер- московської губерніальної шкільному образованю, дек-. 6. Лінія Волковнська — Бі- 

!гу перед робітницями в со- конференції говорить ся ще ції червоних сестриць та ça- лосток — Ґраєво остане для 
вітській Росії. Завданя ті о- про “переведене законів про нїтарок і HHiiij. Разом з тим повної розпорядимости Росії 

їпредїлюють. ся в слідуючий зрівнане заробітної платні ро- делегатки продовжуючи пра- як торговельна дорога до
бітників і робітниць у всіх цю на своїй фабриці чи заво- Балтійського моря.

;дї, здають періодично перед 7. Родини всіх польських 
робітниці своїми виборцями звіти зі горожан убитих, ранених або 

гаразд зрозуміли, що їхні но- своєї дїяльНости і діяльності оставшнх неспосібннми до 
ві права, нові свободи тільки відділів, при котрих вони пра- праці на віі^нї мають дістати 
тоді причиняють ся дійсно до цюють, заводять комісію землю даром, 
розвою і побіли революції, на тих заводах для вислуха- Зі своєї сторони Росія зо- 
коли не лише невеличкий ne- ня жалоб і потреб робітниць, бовязуєть ся: 
редовий авангард, але і широ- Делегаток притягаеть ся до 1. Рівночасно з польською 
кі маси робітниць будуть при- активної участи підчас всіх демобілізацією російські і у- 
тягнені до активної упасти в капанїй, чи то партійних, країнські війська відступлять 
житю партії і Совітів. чи совітських. (Кампанія то- з польського фронту,.

Задача та була не з таких плива, уборні відділи, віддї- 2. По скінченю тйх операцій 
легких. Треба 6^,10 притя-’їіи по доставі продуктів, по- число російських військ на 
гнути до революційної бо- мочи раненим, по боротьбі з пограничній російській лінії 
ротьби, до будівництва на дї- пошестями, агітаційні поїзд- буде значно поменшені; і зве- 
лї, до пдрядкованя, до кому- ки на село і пр. і пр.) Зібра- дене до числа, означеного у- 
нїзму — найбільше відставші,!ня делегаток відбувають ся годою.
найбільше темні елементи ро- 2—4рази в місяць. За остан- 3. Гіеремирною лінією бу- 
бітничих мас, завоювати всі ній час в Москві і декотрих де лінія, з якої почали ся во- 
ті слої, які до сих пор по ..ипших -місцевостях понижена рожі кроки, але не дальше на 
всіх краях лише з трудом під­
давались агітації і пропаган­
ді, яких не вдалось ше зорга­
нізувати нї одній партії.

При капіталізмі робітниці і 
селянки зовсім усунені від

вандалів!
Але се ще не асе. Львів­

ський “Вперед" з 25. липня і 
віденський “Укр. Прапор" з 
1. серпня с. р. доносять, що 
львівська "Газета Вєчорна" з 
24. липня падала. слідуючу
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Польсько-петлюрівські найми­
ти приневолюють укр. се­
лян в Сх. Галичині вступа­
ти до польської армії.

Subscription s«ДО е year. 
Telephone Si. John 1465

“УКР. РОБІТНИЧІ ВІСТИ" виошггь
"По думці відозви, взиваю-

чої українську (‘ruska”) люд-і Віденський “Укр. Прапор" спосіб: “Перші наради всеро- 
ність до боротьби з больше- з 25. липня с. р. пише: сійських робітниць констату-
вмкаии, якої зміст ми вже" Після відомого інтераю ста-;ють ще раз, що в робітниць 

Передплата 54.00 на рік. подали, як нас інформуютьтз 'рого ген. Зїлінського у Вар-нема окремих спеціфічних жд- 
Рец«иі« ц огмшюім ж «цИя українських (“ruskigh") кру- шаві, після промови урядов- ночих завдань, якіб ріжни-

гіа, АРМІЯ ГЕНЕРАЛА ПАВ- ця української (петлюрів- лнсь від загальних завдань 
ЛЕНКА ЗАРЯДИЛА ПРИМУ- ської) місії з валькову у Вар- пролетаріату, бо умовкни їх- 
СОВИЙ ПОБІР У СХІДНИХ шаві до польської томіи, пі- нього визволена одні і ті еа- 

. Pritchard A McGregor SU. ПОВІТАХ ГАЛИЧИНИ. Рекру- сля жертви другого урядовця «і, що й умовний освободже- 
Winnipeg, Man. таиійні зарядженя принкла сеі-ж місії в сумі 20.000 карб, ня всего пролєтаріяту в ціло-

людні сть зі спокоєм". на польську добровольчу ак- сти, — тобіто пролетарська
Чи чуєш, Читачу, що ро-|ШІ°. читаємо в львівській революція і торжество кому-

НПЯІ ЯППЧИШІ ПРТПВ- блять петлюрівські недобит “rf" Веч " ось яку цвітку од- нізму В момент поширюю- 
IIUBI U1IU ІППП IILIJIRJ ки які разом з польськими ного із наддніпрянських (пе- чої ся світової соціяльної ре-
PIRPhïlAY lIFfinHUTÏIR білогвардійськими бандами т.іюрівських) офіцирів: “3 волюції, яка домагаеть ся ве- 
ГIUÜUM1A ПСДииПІМиї „уСц|И BTjKaT„ з України і о-іхвилею вступленя большевн- |личезного

пинили ся тепер в Східній Га- ків до Галичини, кинемо там пролетарських сил як на по- 
личинї?! всі наші сили, зревольтуемо лю розвою і оборони револю-

! проти них цілий братний Ції, так і на полю комуністично 
“руський" (!) народ і будемого будівництва, кождий ро- 
бороти ся до останніх сил, бо бітник і кожда робітниця ло­
тах нам наказує наша жов- вНнні стати жовнірами рево- 

|нірська честь і патріотичний ілюції, готовими віддати всі
свої сили для п обіди пролєта- 

наслїд-

Ми вР категоріях". 
Таким робом,

С
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налруженя Ьсїх

Вислугуване ся петлюрів­
ських недобитків загибщочим 
польським панам переходить! На такий кРок можуть пу 
■же всякі границі. Петлюрів- ся Л”Ш' явні, плачені
ські “діячі", включно з самим агенти польських панів, тако- 
“отаманом”, не лише запро-|го вчинку можіть допустити

нікчемні зрадники

Чь
норма представництва і деле- схід як лінія, яку означив ирл 
гатки вибирають ся по одній Корзон, бритійський міністер 
від 20 робітниць. Таким ро- заграничних справ, в ноті з 
бом за посередництвом збо- 20. липня. — Польська армія 
рів делегаток вдасть ся за- відступить на віддалене 50 
хопити найширші маси робіт- верств від тої лінії, а полоса 

громадського і політичного ниць і вони все більше й біль- між обома лініями буде не- 
житя — як умовинами бур- ше стають жерелом, з яких втральною. 
жуазного родинного поряд- партія і соріти можуть чер- 
ку, так і своїм політичним без пати нові сили. Се особли- висимої 
правєм. Завдяки сему при пе-;во найяснїйше показали пар- буде „ головнім начерку то- 
реходї власти до рук Совітів, тійні тижні. Наприм. в Москві.
коли перед робітничою кля- де підчас партійного тижня в H0Tj ирла Корзона, 
сою виступило на чергу скіїа- записалось до партії до 15.000 Польща дістане 
дне і трудне діло управлїня і нових членів а в тім числі 
нового будівництва, робітнії-! кілька'тисяч робітниць, з я- Білостока і Холму. 
ця серед своєї маси знай- ких найбільший процент дали 
шлась ще менше свідомою іменно делегатські зібраня. 
ніж робітник. Для успішно- - 
го притягненя робітниці, до 
громадської роботи, необхід­
но було в першу чергу по­
могти їм навчити ся працюва-
ТИ І ВИЯСНИТИ їм, де і ЯК BO- (Каблеграма Г. Ф. Бертелїя до

“Ню йорк Чмерікен".)

дали польським панам Схід- и дише 
ну Галичину тз инші україн- свого народа, лише до 
ські землі, "не лише згодили «нашого степеня упавші па- 

. ся були віддати петлюрівську ХО'1КИ польської шляхти. -- 
обскубану “Україну”, як би, В той час, як шляхоцька 
були ії утворили і мали силу Польща поневолила полїтич- 
вдержати польські пани — но, духово й економічно укр. 
тим панам під цілковиту еко- населене Сх. Галичини, в той 
комічну- контролю, не лиш час, я* вона вимордувала вже 
повели війною на Україну десятки тисяч укр. населеня 
польські білогвардійські бан- а инших ще мучить по тюр- 
ди, котрі до решти зруйнува-1 мах та таборах, в той час “у- 
ли край і мордувала*- уіфвїн- країнська армія" ген. Павлен- 
ських селян та робітників, 3-^ка заряджує примусовий по­
ле й тепер, коли польським бір рекрутів в Східній Гали-

най_ Іобовязок (!!)".
Доходять до нас певні ві-1ріцту і комунізму;

стки, що справді сего роду ком сего основним завданем 
"жовніри чести" з петлюрів-і робітниць являеть ся найак- 
ської армії, які, як ми про се тивнїйша участь у всіх фор- 
доносимо на иншім місци, о-імах і видах революційної бо- 

Галичинї, ротьби, як на фронті, так і 
в товаристві польських вер-|д°иа, як шляхом пропаганди 

волочать і агітації, так Т шляхом без-

4. Остаточна границя неза- 
польської держави

пинили ся тепер в

- Лункових старшин 
ся по Станиславівщинї і су- посередної уоруженої бороть- 
межннх повітах, де в підступ- би. Разом з тим, констатую- 
ний спосіб стягають наших чи. шо старі форми еїмі і го- 
селян в польсько-петлюрів- сподарства лягають тягаром

; на робітниць і стають пере- 
Довідуемо ся також, .що | шкодою стати їм борцями за 

полосу між Збручем і Стри-'революцію і за комунізм, і 
пою віддали Поляки петлю- шо ті ф$рми можуть бути 
рівським частинам .у військо-[Скасовані тільки 
bv окупацію, де вони терором будівництва нових форм 
приневолюють наших селян сподарства, 
вступати у ряди польсько-пе- ють, 
тлюрівського війська.

Українська інтелігенція 
Галичині е безсильна,

тожною з лінією означеною
але

додаткову те­
риторію на сході в околиці

ські ряди.

панам грозить цілковита за- чині, щоби ратувати ту шля- 
гибіль, -сі петлюрівські недз- хоцьку Польщу від загибе- 
бктки підступами й погроза- лі!... 
ми приневолюють українське 
населене в Східній Галичини

Америка за “єдїною недїлї- 
мою" Росією.

(Кінець буде.)
шляхом

На иншім місци подаємо в г-о- ВАШІНГТОН, 10. серпня. 
— Після довгого з'аеїданя ка­
бінету секретар стейту Калбі 
видав сьогодні вечером фор­
мальну ноту у відповідь на 
допити італійського амбаса-

ЩО КАЖЕ АМЕРИКАНЕЦЬ 
ПРО ПОЛЬЩУ.сім числі “У. Р. В." за віден- наради уважа- 

що робітниця, беручи 
|найдїяльнїйшу участь у всіх 

в проявах нового будівництва, 
бо І повинна звернути особливу у- 

спроба опозиційного вагу на утворене нзвих форм

вступати до польсько-петлю ським ..укр 
рівськсї армії і проливати

Прапором", як 
петлюрівські наганяні в £х. 
Галичині терором принево-кров за своїх гнобителів.

В нинішнім числі нашої 
газети ми подали за віден­

ки ліпше всего зможуть при- 
ложити CBQJ сили.люють українських селян всту 

пати в ряди польсько-петлю­
рівського війська.' Все те ра­
зом взяте говорить нам, як 
ганебну, зрадннчу і злочинну 
роботу супроти українських 
селян і робітників в Сх. Гали- 

. . і чині і взагалі на цілій Украї-
■есь СКОТ, «ЖІ З возами І вза- н; §-дуть петлюрівські 
галі асе, шо попало під руки. битки для ратованя польських 
Мешканці Поділа підняли „анів від загибелі 
повстане проти польських 
грабіжників, почала ся фор­
мальна війна між цивільним тати всю >’КР 
населенем а

ПАРИЖ, 11.
• Неминучо було виробити Польща є менше здібна до дора дотично становища Злу- 

нові методи пропаганди лри-;сам0уПрави чим філїпіни, а чених Держав в російсько- 
способлені до психольогії польська армія е в гіршім ста- польській ситуації, 
робітниць та селянок і ДО|Н1- чим мексиканські бандити, 
нових завдань, які іх жда-,рак ТВЄрдить судія Арон Ле­
лії. І т\т .особливого зна .ві, голова нюйорського мій- вони бажають збереженя не- 
чіня на \ває пропа анда ського суду, що прибув тут зависим0сти j теритбріяльної 
ділом... то то про анда сьогодня рано, з Варшави. О- ненарушимости Польщі, але й

писуючи відносини в Польщі так само бажають, щоби Ро­
сія задержала свою полїтич- 

Творцї Версальського до- Ну независимість і територі- 
говору зробили найгіршу по- яльну ненарушимість, яка, як 

Утворені були делегатські милку в тім, що надали Поль- кажеть ся в ноті секретаря 
зібраня робітниць, які в сім щі независимість. Польський 

мим членом. напрямі зробили величезну народ не знає основних засад
В резолюції відносно між- прислугу. Ті зібраня делєга- самоуправи Народні маси є канСьке правительство не має 

народної революції конферен- ток вибирають ся із пред- неграмотні і темні та несло- нічого проти заходів в спра- 
ція покликаеть ся на те, що ставниць від всіх фабрик сібні користуватись вольно- Bj перемиря між Польщею і 
в огнищі світового повстаня і заводів даного рано: стями. Народ живе в пере- Росією одначе заявлено з 
робітників і робітниць зго-1 ну або міста, вибраних на за- ляку і гнетї. Треба бачити найбільшим натиском, що А- 
рить старий капіталістичний : гальних зібраних в підприєм- власними очима, щоби гіові- мерика не може брати уча- 
світ і разом з ним згорить стві. Делегатські зібраня ро- рити, як Поляки поступають з сти в ніякім лляні на гіеретво- 
безправне рабство жені^ини; бітниць являють ся тими ін- Жидами. . рене перемирних переговорів
покликаеть ся робітниць і се- ституціями, завдяки котрим “Я бачив як ціле Яїидівське в загальну європейську кон- 
лянок всіх країв ставати під робітниці на практиці вчать! населене по селах гинуло як ференцію, бо се правдоподіб- 
прапор комуністичної партії ся, як провадити совітську|\іухи від тифу і голоду серед н0 дал0 би слїіуючі два не- 
і пртближувати побілу світо- роботу, як приложити свої найстрашнїйших санітарних бажані для Злуч\ Держав ре-

СИЛИ і революційну енергію Відносин. іультати:
пролетарської: “ПогромИ»в малих розмірах "і. Признане большебітько- 

боротьби і до будівництва, з відбувають ся день і ніч в ці- го режіму
другого Знов боку, делегат- j лій Польпіі. На основі вида- 2. Полагоджене російської
ські зібраня являють ся най- ного у Варшаві розпорядку справи на основі розчленова-
крашим ЗВЯЗКОМ ПОМІЖ СО- Жид не може бути НЇ хлїборо- ня росії 
вітськими інституціями і ма- бом нї робітником

бличних ужитках.
Делегатки розбивають ся Жидам забрано землю і са-

на групи, працюючі при тім мих прогнано до малих місто-
чи иншім совітськім відділі чок і міст. Там чекають во-

серпня.
кождаським “Укр. Прапором" но­

винку, в котрій говорило ся, 
що утікаючі з боевого фрон­
ту на Україні польські дезер­
тири, котрих були иераз ці­
лі полки, “забирали у селян

!виступу караеть ся негайними і виховуваня, завдяки яким
буде скасована стара сімейнаарештами.

Таким, отже способом пет­
люрівські емісарі заставляють 
наше населене своїми грудь­
ми І своєю кровні боронити 

імперіалістичних 
розбишак перед наступаюче- комуністичної партії і всту- 
ю карою. пати до рядів співчуваючих ор

І все те, сі самі панове, які; ганїзацій, де робітниці і се- 
вже! линки зможуть розібратись в 

ся нашої землі програмі партії комуністів і 
вступити до сеї партії свідо-

неволя. Становище- Злучених Дер­
жав е того рода, щоВ резолюціях про комуні­

стичну партію робітниці при­
рікають стати не тільки на 
словах, але і на ділі членами

І

недо- ПОЛЬСЬКИХ
шляхом безпосередного 
тягненя робітниць і селянок він 
ДО тої чи иншої форми совіт­
ської чи иншої праці.

за­
казав:

І приходить ся лише запи-
устами свого вожакиконтрреволю- 

узброенимн бан- ЦІЙНУ зграю в Канаді і Аме­
риці, особливо таких “вели-

давно зрекли 
на річ Польщі.

Отеє поведене таке гидке, 
цинічне,

що навіть у найспокійнійшої 
людини мусить на його спо­
гад скипіти кров в жилах.

Калбія, е поважно загрожена. 
В ноті сказано, що амери-

дамн польських дезертирів.
В сашім Камінці розстріляли ких оборонців" України, як 
Поляки 370 селян за участь в ^КР- 1 олос ' йомУ подібні:

! Панове, скажіть отверто: Чи 
ваш Павленко і инші слу- 

■ жальці польської шляхти, я- 
кі стали явними зрадниками 
укр. народу і катами укр. се­
лян і робітників? Скажіть, не

таке погане і таке
»

гюостаню".
Правда, які страшні річи? Се 

злочини, проти котрих кож­
дий чесний чоловік взагалі 
повинен виступати А однак

Яким
робить се Петлюра і його 

прислужники? Зась їм до на­
шої землі і до нашого нЕсе-

правом — ’ питаємо

знайшли ся люди, дш проти 
тих грабіжий-злочинів не ли- промовчуйте таких страшних

злочинів ваших богів, ані не леня! Коли хочуть бороти ся 
поруч Польщі, 
доволі місця на цілім фрон­
ті... ,

ше не виступали, але ше й їх 
обороняли, їх заманювали. викРУчуйтесь не знати чим,
І хто-ж се був? В тім самім але а^° обороняйте і те- 
числі “Укр. Прапора" очеви- пеР Павленків, або напят-
дець подій розказує: ^нуйте їх і їхню ганебну служ-

“Сю грабіж (польських де- польським панам. Скажіть,
зєртирів) заслоннівае від схо- ви Уважаете вс|х тих Пав-

.ленків своїми, “українськи­
ми" генералами та командан-
тами, бо вони у вас є'“борця­
ми" зів Україну.

мають на се

воі революції.
В резЗлюції .тої-ж Всеро- ло загально 

сійської Конференції віднос­
но еїмї говорить ся: “1-ша 
Всеросійська Конференція ро­
бітниць витає скасоване був­
шої невільничої для женщини

Болгарські соціял демократи
виступили з II. Інтерна­

ціоналу.
Екзекутива болгарської со- 

ціялдемократичної партії —- 
як доносить їх орган “На- 
родь” — повідомила міжна­
родний секретаріят в Бруксе- 
лї, що болгарська соц.-дем. 
рішила виступити з II. Інтер­
націоналу.

і
ду своїми військами україн­
ський полк. Удоеиченмр І ген. 
Павленко, які задержували 
60-ту совітську дивізію, шо 
посувала ся горі Дністром".

при пу- 
Селянамсами робітниць.форми буржуазно-капіталі­

стичної родини Колективне 
господарство повинно замі­
нити домашнє господарство і 
увільнити робітницю як го­
сподиню. Виховуване і удер­
жуване дїтий на^кошт робітни

Жадають, шоби Польща у- 
зброіла своє робітництво.

А SЧи чуєте українські робіт­
ники і фармері, хто охзроняв 
грабіж українських селян

З під мадярського білого 
терору.

Мадярські опричники ве­
дінь далі своє злочинне ді­
ло. Щодня в будапештен- 
ських часописах появляють ся

МОСКВА, 1Г. серпня. — В 
ни, серед нужди , голоду, ніх швурядових кругах
КІНЦЯ ВІИНИ I воліють совіт- п ускають/ що Пзльша. 
ську власть, чим тепер,шне „ Йймс услівя перемИрЯ] які 
загально зненавиджене пра- поставило Ьовітське „рав„. 
вительство.

,.d п тельство.В кождім випадку в Поль­
щі вибухне незабаром рево­
люція. Бо як правительство 
само не уступить, то селяни 
повстануть масово і проже­
нуть його".

і
(до сего часу головним чи-у 
ном — при відділах соціаль­
ного обезпеченя праці, на-

Суд над комуністами в Буда- правительства (в яслах, ; родної освіти, охорони здо-
пешгі. дїточих садах,Ч кольснїях і т. ровля) і там провадять робо-

Д.) повинно зняти матеріали- ту поіутвореню, обслуговува- 
Дивізійний суд в Будапешті ний тягар з батька і матери. ню і контролі ясел приютів, 

по 14 дневній розправі видрав Вільний, але міцно звязаний |дїточих садів, шкі^, письмен- 
засуд, на підставі якого Ав- духовими і товариськими віж- ства і инших, по контролі і 
релія Штромфельда, шефа ками союв двох рівноправ- * обслуговуваню харчівень і ку- 
ген. штабу червоної армії, за- них горожан трудової держа-(хонь і по скасованю там вся- 
суджено на ЗЛ місяці тюрми, «и _ такий новий пролетар- ких проступків або непоряд- 
а підполковника Ангіса на гю^#сЬкий шлюб". ків, по контролі над правиль-
збавлене старшинства і во«і- в справі проституції резо- ним поділом в школах убра­
них відзнак. люція говорить слідуюче: ня та біля, по. збираню ві-

"Виходячи з того, шо коріня домястий і по помочі інспек- 
просгитуції заховані глубоко торам праці, по коїггролї за 
в капіталістичнім суспільстві, точним переведенєм 
1-ша Всеросійська Конферен- законів охорони жіночої і ди- 
ція робітниць і селянської тячої праці. їм поручаетн ся 
бідноти закликає боротись з організація лазаретів 

І проституцією всіма силами, не ниць, епіка над раненими і 
тільки при помочи
публичних домів, не тільки ка- троля казармів, участь в мі­
рою за проституцію, але іілїціі, праця по правильному 
революційним

польськими дезертирами, тих 
селян, котрі повстали про­
ти грабіжників J з котрих в 
однім Камінці Поляки раз-,

. стрілили 370?! Се був ніхто ! голошеня пР° смеРть Р,жних|>, 
инший лише зі "своїми вій-^16- ^Р” “трагічних обстав 
ськами український полк. У- вин”' а се означає, шо дану о- 
довиченко і ген. Павленко!" і co6-v. замордовано.
Про се розказує наочний сві-^Р3*'*^ викликала 
док і то навіть не большевик ,смеРть одного з рборонців 
От аку ганебну, яку злочинні в будапештенському проце- 
вислуту роблять польським сі проти б. народи,X коміса- 
ааїздникам, Цінникам >ісра- Р*в- оборонець, 37 літ-
їнськзго народа, "украінські" ний чоловік, помер несподїва- 
“полковники" та “генерали! " но сеРеА обставин, які ше й 
Се ті самі Павленки і Удови ло нияї покриває тайна засло­

на, та є загальна вістка, що 
його убито. Щодня читаеть 
ся часописні звідомленя про 
напади на каварнї, де офіцн- 
ри і “христіянські" студенти 
бють і обкидають гостей.

В тих кругах заявляють та­
кож, шо услівя будуть виклю­
чати домаганє, щоби Польща 
узброїла своїх 
Се мало би бути запорукою 
на пошановане прав поль- у/" 
ського пролєтаріяту. ®‘

Велике
робітників.“нагла

УСЛІВЯ СОВІТСЬКО! РОСИ 
ДЛЯ ПОЛЬЩІ. Польські дезертири на тери­

торії Чехословаччиии.ЛОНДОН, Ш. серпняе —:
Совітська місія в ^Лондоні о-1 в Нїжшабанї появив ся 
публікувала нанефк "домагань, зиачний польських збіг-
як, Москва щ^гявить правдо- цїв j дезертирів 3 польської 
подібно польській перемир- ару|П Вони звсрнулк ся до 

ній делегації в Мінську. Ті У" • чехословацького правитель- 
слівя включають: ства , прхьбою дозволити

1. Оружна сила Польщі має псребувати на чсській те-
складати ся з 50,000 людий , j; п се телеГрафічн0
3 -а?^СТІ>аЩЙІ№1 ари" В звідомлено міністерство на- 
сил, 10,000 людий. ; ^

2. Демобілізація польської

“Правда" про мир з Польщею.
„ченки, на котрих покладає на­
дію і котрих уважає за “сво­
їх", за комендантів “україн­
ської армії" вся українська 
протиробітнича преса в Кана­
ді і Америці. Се ті самі “ге- 
рзї", котрі в бернськім пет­
люрівськім брех.... чи то 
“пресовім" бюрі, щось три 
рази “занили" Одесу, ті самі,)
котрі ще А нині “успішно во- Відомий російський лірик 
юють" з большевкхамн Аж Бальмонт прибув до Ревля,
таку ганебну протинародну і звідки відїзджає до Парижа Коли прочитаєте “Укр. Ро- 
протиукраінську службу врий- з припорученем большеви- Літинчі Вісти", то не кидай- 
шло ся спсвнятн “укр. гене- цького уряду. те їх, аае дайте прочитати ще
радам" на розказ польських -------------- й другому робітникові!.

в жнтєМосковська “Правда" в ста­
ті “За пізно" заявляє, що со­
вітська Росія заключнть з 
Польщею і лїч-тільки тревалий 
мир. Таким миром може бу­
ти тільки мир заключевий між 

^ совітською Росією а поль-
Ііоет Бальмонт большевнць- і ським совітським урядом. На

всякі инші пропозиції тепер 
за пізно.

замкненя хорими, обслуговуване і кон-

викорінюва- розлредїлюваню червоноармій 
останків^ капіталі- ської пайки і притягане ро- ! 

устрою при помочи бітниць до більше активної армії має перевести ся ‘не ні­

ким послом.
нем всіх
стичного
переходу до комуністичного участи у всіх формах руко- знїйше як за місяць, 

забезлеченя водства та урядована підпри- 
заведеня дер- ємством і иншнм. 

виховуваня дїтий Відділи з свого боку зна- 
,і заміненя буржуазної про- j комлять делегаток з своєю дї- щтськ^і Росім Україні.

Чи ви старались пояснити 
3. Вся збруя, крім тої що е свому несвідомому товари- 

потрібна для висше означе- шеви, що він як робітник по- 
ної армії, має бути видана со- винен перше всего читати

свою робітничу пресу?

господарства, 
материнства, 
жавного
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КІНЕЦЬ ОТАМАНЩИНИ.ІИПЕРІЯЛТЗМ. потреби, уступає товаровому. | 
Все, до тепер вільне автохтон­
не населене, з вільних люлий

!

ВИДАВНИЦТВО КУЛЬТУРА(Розділ XVTL з В.
“Відроджене НаціГ.)винеміг стає поневоленою хжясою, 

найстрашнїйшої 
екслльоатації з боку кольонї-

( Докінчене »
Дві тенденції можемо за об- Політика фінансового капі- предметом

сервуаати в розвитку фінам- тілу святкує свої оргії.
тенденцію: Вона, — каже Гільфердінг, яльних панів, капіталістів ме-

!
Вже вийшла з друку пожадана дня українських— 2 Продаж України на хна боки. — робітників книжка в українській мові під заголовком:а. Останні ганебнісоаого капіталу: _

постепенної інтериаціоналіза- :— "змагає до осягиеня трох трополіі. 
ції національних хазяйств, 2. цілий: по перше, до зало- Другою формою 
при рівночасному розвитку їх пленя по змозі великої ха- вважати так зв. півкольонїї.1
у иайвиийй мірі Зіострсиоі зяйської території, яка, по , На земній кулі істнуе ряд кра- 2. Продаж України на два . уряди. __ се найменша біда
конкуренції ДРУГ*, замкнена супроти за- ш, дуже відсталих у свому е- боки. „„ украіиськ,го народу,

Перш, тенденція коржить гранично, конкурент. мура- коношчиому розвитку, як ^ головна причина кон. а саму у|фаінсь|с>. держав­
ся у самій природі кап.твліз- ми охоронних мит, по трете, Переш, Тури.я, Китай . иншь:ф полягала в міжнарод- ність, саме оте забезпечене 
му Яким би горячим "па- повинна стати експльоата- .Тули жеиеть ся фінансовий ка щй пвл|ТИЦІ 0ТаіІанщини В1ЛЬНОГО розвитку націонале-
тріотом" не був капіталіст да- шйиою територією для нащо- ппал юьликнх держав. Ди- Гиицькі Нац,онал-демокр,- ної душі нашого народу
мої національної держави - нальних монопольних союзів . пльоматичннми інтригами, загу6ивши Галичину, па- Цупко, з сліпою, чисто зо-
сей патріотизм полатає все Змагане до осягнем* сих ш- шантажом або воєнним розбо- лаючи ненавистю до поль.ІолГогічною жаднзетю трима-
цЦо на виключному праві екс- лий веде через ненастанні кон- ем він заставляє о країни до ськоі шляхти й не баЧучиj ючись за владу, сї люди фа-
лльоатаціі своїх земляків з ан- фл.кти в капіталістичному сві- признана так зв. ‘сфер своїх ЗМ0ГИ своїми силами „еремсІг-ітадьно, ніби за кару собі, са-

ті, через, заостренє клясовАх інтерес. , себто до призма. ти сю мхаб злодійку, під- м, себе тягли в загибель оти-
але. коли він поза межами і національних противенств, ня виключного вивозу своїх „оможену Антантою почали
своєї батьківщини знайде со- через вирафіиований визиск, товарів і прикладаня метро- opjeHTVBaTHCb н» схід, там шу­
бі терен для ше більшої екс- рабунок і розбій працюючих польного капіталу (будова ка|очи‘ собі піддержки
пльоатІЇЙС яка несе йому ле- кляс і поневолених народів, промислових підприємств, зе- R сей час там було дві си.
кший і кращий профіт, то він через ненастанні війни й про- лізниць і т. п.). дн; большевики й Денїкін.
очевидячки піде ТУДИ, куди ЛИВ моря ЛЮДСЬКОЇ крови. Третою формою експанзії Пенїкін Лун іаіеко Ліго пії- його інтерес. Весь світ охоплює атмосфе- фінансового капіталу є так та сама дуанта,

зв. "міжнародні позички . зноси1І 3 Нмм у Парижі пани
вступила на Панейки ще не встигли навя- тими орієнтаціями й вихиля-

нями штовхали.
Кам'янецький уряд почу­

вав, що галицький уряд не 
може бути вірним спільником 
його. Для Галичан насампе­
ред була Галичина, нафта, а 
потім все инше. Вони могли 
дати свої сили на боротьбу 
за всю Україну тільки з тою

4. На розбурханому морі. КОРОТШІ ВИКЛАД ПОЛІТИЧНОЇ ЕКОНОМІЇможна (Продовжене.) нучо задушив би Денїкін і та 
сама Антанта. Та не тільки їх. Написав А. Богданов, переклав на українську мову М. Д.

ЦІНА КНИЖКИ $2Л0
Се є одна книжка з найновійших видань в україн­

ській мові. Обіймає около 400 сторін друку великого 
формату. Кожднй, хто лише вміє читати по українськи, 
повинен її сейчас замовити. Замовлена шліть на адресу:

KULTURA PUBL. СО.
NEW YORK, H. Y.414 EAST Є ST.

тагонїстичиої йому класи
гласними", неофіціяльними 

ми орієнтаціями. І з якою, ра- розмовами ріжних петлюрів- 
зом з тим моторошною

двома ^злочинними урядами 
не було і не могло бути. 

(Кінець буде.)са" ських післанцїв до Варшави 
(інтервю П. Пилипчука, який 
виразно натякав на відмову 
від Галичини), так і всією 
дальшою офіціальною полї- 

і героїв на самому краєчку тикою Петлюр, . Лївицьких і 
безодні, в яку самі себе 0- BCjeï кам’янецької Івлади.

мопевностю, хвастовитостю 
сї люди вихилялись і ставали

Замах на жнте грецького пре­
чі єра.

ПАРИЖ, 12. серпня. — При • 
вході до стадії Ліонської зе- 
лїзницї відбув ся сього дня за­
мах на житє грецького преміє- 
ра Венізельоса. Стріляли до 
нього два бувші грецькі офі- 
цири і ранили в праве пле­
че і ліве бедро.

Мотив агент ату політичний.

в пози “єдиних спасителїв У- 
країни”, “непохитних бор’ц'ів

тягне його
Сим треба собі пояснити їж- ра неспокою, диких інстанк- 
лену скорість розвитку капі- тів, заїрської боротіЛи між Держава, 
талізму на земній кулі. Його сильними й слабими, 
історія читаеть ся як фанта- Пригляньмо ся сим

що
Само собою, що така полі­

тика не могла бути до душі 
Галичанам. І надто тодц коли 
з Галичини доходили вісти 
про жорстоке, люте, нелюд­
ське катоване польською вла-

шлях капіталістичного 
цілям ВИТку, попадає звичайно в 

стична казка. Інтернаціоналі- політики фінансового капіта- примусове становище, в ін- 
зація національних хазяйств лу.

роз- затН] отже лишались самі 
большевики. І Галичани по­
чали робити заходи до по- 

тересї розвитку свого хазяй- ро3уміня з сією силою. До- 
(національних капіталізмів) Експорт капіталу через ка- <-^3 заТягнути позичку в ім- 
находить свій вираз перш за піталїстів країни де монопо- періялїстичної держави, 
все у виміні товарів, чому лізація промислу є високо

ходило вже навіть до фак­
тичної допомоги з боку со- 

банкирами BjTCbKltx військ зброєю й а- 
сприяе розвиток транспорту розвинена (під експортом ка- .перед світовою війною були мунїцією. Могло би дійти й 
й комунікації, які звязують піталу розуміємо вивіз вар- перш чя все Франція, далі 
поодинокі країни через най- тости, товарів, призначених Англія, Злучені Держави 
більш недоступні гори, через реалізувати за границею над- мсрики і Німеччина. Наслї- 
моря й океани, бистро, скоро вартість) в чужі країни, де є до(і міжнародної

Та-
дою Українців, про система­
тичне, розмірковане, пляно- 
мірне винищуване української

, людности молодого , віку
певносте що, здобувши ве- ним іетернованєм 3 нав.
лику » країну, невілмінно пі­
дуть зміцненими силами 
здобуване меншої Галичини.

А кам’янецький уряд якраз 
отої певности й не давав Та­

кими світовими

до дальших, важні йших по- 
А" розумінь і не знати, як би від 

того повернулась уся ситуа­
ція на Вкраїні.

й тісно. Яку ролю «ідограє низький розвиток промислу,— ЗВИчайно такий, що імперія- дле тут нагодив ся наляка- 
тут сила пари й електрики, викликує в сих країнах опір дієтична держава бере під ний вимогами большевиків 
про се й не треба гов рити, і оборону проти чужого ка- свою опіку молодокапіталї- “ліквідувати" його С. Петлю- 
Коли сучасна людина огля- піталу. Капіталісти боронять стичну державу, контролюю- ра 3 своїми міністрами, які 
неть ся, шо вона їсть, в що о- ся тим, що охороняють свій чи ц фінанси, впливаючи на і і л^ж мали підлягти тій "лїкві- 
дягаєть ся, при помочи чого національний промисл висо- заГраничну політику, на її ми- дацц'^ ’ “розплакав ся" й від­
працює, то переконаєть ся, кими митами. Сей протекціо- тову й торговельну полїти- вернув ту орієнтацію, 
що мало є таких річий, які нїзм, котрий обмежує свобо- 

консумСе, котрі витво- ду торговлї і стоїть на пере-

Военні страти Німеччини.

Найновійша німецька ста­
тистика щойно оголошена в 
німецьких часописах покає, 
що воєнні страти в людях ви­
носили
В Німеччині є 520 тисяч вдів 
і 1 мілїон 150 тисяч сиріт.

мисною, свідомою метою фі- 
на зичної смерти його від голо­

ду і хороб у таборах.
Та й сама Польща не так 

то вже дуже боялась Денїкі- 
на. їй треб# було тільки по­

розумітись з ним щодо Гали- 
„ди чини й тоді ніяких У країн їй 

треба було, а особливо 
сильної, великої України, яка,

позички

1,350,000 жовнірів.

личанам. Вся його політика 
підривала, убивала надію Га­
личан на визволене свого 
краю. Бо кам’янецькі 
пльомати”, дістаючи весь час не 
тільки недосяжний клапоть 
сіна від Самої Антанти, не 6а- 
чучи нї звідки реальної допо­
моги, хотіли здобути ту до­
помогу від ... агентів Анхдн- 
ти, від самої Польщі, яка 
вкрала, яка грабіжницьким 
способом видерла в україн­
ської нації Галичину.

Кам’янецькі політики хогі-

Румунїя не перепустила поль­
ських недобитків через 

свою територію.
Як подають черновецькі 

часописи, частина розбитої 
під Ушицею польської армії 
просила румунське правнтель- 
ство о дозвіл переходу на те­
риторії заняту Румунами. 
Військові власти відказали 
мотивуючи, що Румунія при­
неволена зберігти строгу нев- 
тральність.

ку. Тоді Галичани, ще більше 
переконавшись на камянець- 
кій території в неможливости 
власними силами добитись пе-

Так фінансовий капітал а-
рюс її національне хазяйство, шкоді розвитку продукціинйх капіталістично

°" ! земну кулю.
Коли теоретично довести ремоги над своїм вороги, —

себе піл нинішнє noov сій систе- сЮ історичну ролю фінансо- Поляками, — почали оріен- 
. Р. його .капіталу до п вичерпа- туватись на1 Денїкіна. І для

Сю хазяйську залежність від мі, яка веде до того щоби ^ до кшця; то „ резудьтатї ни, се бул0 едина й цілком
чувають народи ou їливо те- всі сили нації олишити го[ »одержуемо таку картину: Те- зрозуміла орієнтація. Відки-
пер після світової вжни, яка стці капіталістів задля на- к - ... J _, рен для його експанзи зами- нувши большевиків, вони нерозірвала нормальні звязки сильного здавленя або замо- * .»  „„„ лриоірмля каеть ся. Капіталізм попадає мали мігшого спільника, якміж національними хазяй- реня голодом всякого против- _ ,, .. . ...

ни. пика як Я сепелинї іепжави в. СЛІПУ вулицю. Процес аку- Денїкіна. Денїкін же, висту- ли спекульнути якраз на то-
а так і поза г аницею” муляції капіталу спинюєть ся лаючи в ролі “собирателя му самому Денїкінови, на я-

. , „ а „ _ ______ __ ' ____Всяка рація істнованя капіта- земля русской", по старій, ще кого покладали свої надії га-
>о, що на іважні ше, цілком . сеі ар р лїстичної кляси нищить ся, царській традиції вважав Га- лицькі політики. Вони хотіли

їх зруйнувала. Кожда краї- протекціонізму виходить, що а ія „адвЯр. лиішну -„^онньлп, русскимь
на на сьому терпить, як про- митова політика Держав має ^ неможливою. На- краемь". Отже, він з охотою
мислова так . аграрна . осо- не тільки характер оборони, світовий крах , кінець прибрав би й сей край у ло-
«ливо с. яких національне як се було в початковій ста- Но “єдїної-нєделїмоГ. А ко-
хазяйство обмежене до про- дії розвитку капіталізму, J
дукованя певних товарів. О- але й характер нападу. Але такий теоретично по- ли би Галичани показали се-
собливо-ж брак найпотрібиїй- Митами приспішуєть ся кар- думаний кінцевий результат е прихильниками и вірними
тих продуктів, як вугля, зе- телїзацію промисле слабо розвитку капіталізму був би друзями Роси, їм можна бу­
йна пшениці, цукру, «яса, розвинених країн з одно- тільки тоді можливим, поли ло би дати якусь безпечну
бавовни, шерсти, медикамен- го боку, а з другого би: по перше, великі імпері- для єдшой автоиомійку. повинні підтримати^

» Тів і T. п вбиває націонал ь- скріплюєть ся змаганя у про- ялїстичні держави заключи- Го/бВачТалицького і ряду, „ецькии уряд, дати йому до­
не хазяйство, або засуджує мислово найбільше розвине- ли між собокусвятий ал.янс. Державного Секретаріату на помогу й взагалі всіма спосо-

країнах забезпечити себе по вічні часи не конкурувати засіданні 26. листопада цілком бами обстоювати самостіи- ки шуьали проти неї помочи
перед конкуренцією всякого зі собою за опановане світо- отверто сказав: "Галицький У- ність української держави, бо 8 Деніхіна.
чужого капіталу Розумієть 80Г0 ринку, що, очевидячки, ряд з самого початку жадав Се буде й для Польщі забез-

"0МІ гн коикупенпія пішаєть ся де- е неможливим; і, по друге, переговорів з Денїкіном". печенєм від замахів велитен- вали ся на ворогів україн­
іки HacXoV'THa'cTaHHo: п^штю'товарів'1 кшіи иапр. коли би покликаний до жи- Натурально, сї жаданя хо- ської “«ЇИЬЇ нєдєлїмої", яка ського народу, обидва лотї-
Вони наслідком ненас Ангіїя ко- тя капіталізмом пролетаріат вали ся від камянецького У- ще до того може ввійти в со- ли рятувати свою маленьку
го °®“ІН> товарів вирівнують ' всього світа, його природний, ряду, якому ся орієнтація так юз з Німеччиною. Кам'янець- владу й свій клапоть землі, Дня 19. липня перевезено
ся майже на всіх національних ’ позвиненого конечний і невмолимий грабар само загрожувала “лїквіда- ким хитрунам, розумієть ся; на якій панували, з помічю ген. Тарнавського разом з
ринках. Одежа куплена в и- накладає на про- зложив перед фінансовим ка- цією", як і большевицька. А- було відомо, що все діло в ворогів усієї України, а че- сином під сторожею з Рога-
1В1, Відни. Римі, Парижі, Лон- промислу на ш на і піталом таку святу присягу: Ле в тому й була трагедія сих Галичині Не було-6 Галичи- рез те один шукав допомоги тина до Львова. При відворо-
доні і т. д. не богато ріжнити- у-иеможлиалює "Могутній пане всьогЬ світа, ДВОх нещасних урядів, що ни, Полякам не було-б чого в одного ката — польській ті польськоі.арми з Київа він
меть ся що до своєї ціни. Да- конкуоениію сіабше шо істнуєш, живеш і розви- ВСЯКа орієнтація, яку-б вони так бояти ся Денїкіна. Отже, шляхті а другий у другого прибув у Камянець, а коли
лі сей звязок винвлнєть си в j : заставляє ваєш ся тільки дякуючи нені! и| запропонували один одно- насамперед, їм треба було : — Денїкіна. Обидва продава- там заряджено евакуацію, ґе-
руху самого капіталу по всій ■ анмїйський Присягаю тобі, що ніколи не Му, була “ліквідаційна" для о- сказати Польщі, як же вони ли в неволю й визиск одну нерал попав разом з евакуова-
земній кулі в найріжнородній- Р • . ' . повстану проти тебе і позво- дного, або другого, або й самі днвлять ся на се питане, частину України за можність ними Українцями у Рогату
ших формах. єн рух знахо побідником завше лю тобі пити мою кров до о- для обох разом. А ще тра- Адже Поляки не такі дурні, гарцювати на другій._ Тільки Тут взяли його Поляки під
дить свін організаці нни ви- - сильній ший станньої" каплини, покірно, гічнїйше було те, що всяка щоб давати допомогу тому, кожднй продавав ту, на якій сторожу і помістили в офі-

Тя іятрїп няжнїйше зіяла терпеливо, без ніякого проте- орієнтація, яку-б нї приймав в кого вони вкрали цілий гарцював *чи хотів гарцювати цирському 'Hchronwku . Вій
- -„ . .................. є поїлки Фінансового ка- cry. себто позволю тобі па- той чи другий'уряд, була “лік- край. ДРУГИЙ. ^ маг-бути відставлений далі

воі війни р змножи.і с піталу _ се поширене хазяй- «уваги наді мною до такої до- відаційна”, загубна для у- От тут і було закопано со- * чеРез те згоди між сими на захід.
кольосальній скількости об- т~ИтооГї спілої старости твоєї, яку со- к р а ї н с ь к о ї державно-
слГвсїх капіталістичних кра- Національна держава фінан- бі тільки можеш уявити! сти. Була тільки одна о-
їй' Як промнеювий капітал сового капіталу являєть ся Імперіалістична конкурси- рієнташя, яка, будучи лікві-
мав тенденцію асимілювати метрополією, для якЬЇ весь ція кількох великих світових дащйною” для сих урядів, мо- допомоги кам’янчани повинні
все національне хазяйство, так світ являєть ся одною кольо- держав, головним чином Нї- гла бути -корисною для на- були з самогож початку за-

нією, територією призначеною меччнни й Англії, привела в родної української держав- певнити Поляків, що ту до-
1914 р. до світової війни. Ся ности „— се орієнтація на Со- помогу не буде повернено

ся усуненем вітську Росію й Радянську У- прати самих же Поляків. А се
могло бути тільки в тому ра- 

Але нї той, нї другий уряд зї, коли-6 Українцї відмови- 
мОг.Іи й не’ хотіли того лись від усяких притенсій і

вона
розумієть ся, найбільше мала 
би притенсій йа Галичину. З 
своїх власних інтересів Поля­
ки не могли дуже зміцнювати 
Українців. їм було вигідно 
мати їх як загрозу для Денї­
кіна, як засоб примусити йо­
го відмовитись від Галичини. 
І тільки для сього й у відпо­
відних до сього розмірах ви­
ни могли на свій страх, навіть 
без згоди Антанти підпома-

всю
Так звязує капіталізм майже сил охороняємо! держави 
непомітно ріжні країни, ріжні значає, як справедливо 
національні хазяйства й у за- же Кавцький, “пособ.іюванє
лежнюе їх взаїмно від

ствами, завела між 
ми замішане й хаос.

гати кам’янецькому урядови. 
Але з такою допомогою, 
розумієть ся, України не здо­
будеш.

І Галичани се 'розуміли. А

Болгарія видалюе агентів 
Врагля.

Часопись “Болгарія” доно­
сить, що почала ся висилка 
російських емігрантів з Болга­
рії. В Софії поліція переве­
ла арешти серед офіцирів мі­
сії Врангля. Поліція переве­
ла далі ревізії по готелях. 
Російським емігрантам вида­
но приказ негайно опустити 
Болгарію.

налякати Польщу тим, чого 
так- дуже хотіли Галичани, 
себто, що Денїкін піде похо­
дом на Галичину й відніме її
в Поляків. Отже, казали вони|чеРез те- не бУлУчи та« заці­

кавлені в істнованю кам’я-

V

польській шляхті, Денїкін є 
ворог не тільки України, але нецької. влади, як була зацї- 
й Польщі. А через те Поляки кавлеЧа вона сама,

кам’я- вратованя- сеї влади не могли 
й не хотіли віддавати Галичи­
ни польській шляхтї, а навпа-

вони для

його на економічну чахотку. них
Денїкінець Тарнавський під 

охороною Поляків.
Старокраєві газети доно­

сять:

Інтернаціональний 
національних хазяйств

звязок 1 обидва сї уряди орієнту-

раз в інтернаціональних кар­
телях і трестах, які до світо-

баку конфлікту між камян- 
чанами і Галичанами.

Щоб дістати хоч крихотку ОРГАНІЗАЦІЯ І ПРОСВІТА 
е ключами до нашого визволена

Тому приходїть
в неділю, 22-го серпня, о год. 8. вечеромфінансовий капітал має тен­

денцію асимілювати все світо- ! для реалізації надвартости
користь капіталістичної кляси війна скінчила

Перейдемо до конкуренції метрополії. У своїй погоні Німеччини і її сателітів з -сеї країну, 
національних хазяйств в добі за кольонїями фінансовий ка- конкуренції. Але вена зруй-1 
фінансового капіталу. пітал привів вже до вибуху нувала народне хазяйство не

Конкуренція ся виникає із- світової війни до поділу сві- перш за все Европи і особли- признати. Вони не в силі бу- намірів вернути Галичину,
за погоні капіталістів за про- та між кількрма великими ім- во воюючих держав* Сим ли зрозуміти того, що вся у- І коли кам’янецькі крутії
фітом за реалізацією над- періялїстнчнимн державами, створено умови для переміни краінська державність вийшла запевняють, що вони не да-
вартости Коли ранїйше вона Є кілька форм кольонїяль- капіталістичного хазяйства в 3 революції, революцією три- вали Полякам ніяких обіцянь 
відбувай ся головно на на- ного опанована світа фінансо- соціалістичне перш за все в малась і цілком від революції не претендували на Галичину, 
ціональному грунті й ринку, вин капіталом. сїй частині світа, ;де від дов- залежала в свойому дальшо- а в той же час мали від них
то з монополізацією проми- Першою з них є кольонГя, гого-довгого часу концентру- му Істнованю й розвиткові і деяку поміч, то з сього мож-
слу в руках національних ах- у властивому значінні сього вав ся історичний розвиток. І Вони не розуміли того, що і- на вивести одне, або що поль 
ційних банків, ся конкуренція слова. Капітал силою зброї сим покликано пролетарю «енно ота Совітська Росія ські політики надзвичайно
З тни більшою силою пере завойовує собі ДЛЯ своєї екс- перш за все Европи і всього була найкращим забезпече- простодушний, дурний народ,
носить ’ ся поза межі націо-1 пльожгжції бажані йому терн- світа до виконаня його і сто- не м можливости істнованя у- або-ж... що камянецькі по­
вальної держави, на сві- jropiL Таке оружне опанова- ричного посланництва: В со- країнської державности й не літаки, “дипльоматично” ви- 
товий ринок (на рии- н« кольонїй європейськими ціяльній революції Задавити помічали того, шо, борячись словлюючись, ухиляють ся 
ки всього світа, охопленого державами довершило ся вже гядру капіталізму і на його 3 Совітською Росією в спільцї від правди, 
капіталістичною цивілізаціє--давно. Фінансовий капітал місце завести соціалізм, ко- 3 Антантою, Денїкіном. зне- Розумієть ся, кйм янчани 
ю). 1 тут звичайно конкуру робить тут цілковитий пере- трий є такою самою історич- силюючи Совітську Росію, м усіли з самого-ж початку
ють ті національні хазяйства,! ворог в хазяйському і соці- ною конечністю, якою був і вони т*м самим підрізували відмовитись від Га-личини,

Натураль- капіталізм. В. Л. гиляку, на якій самі сиділи, щоб тільки Поляки схотіли з
(“Нова Доба".) що вони самі собі плели пеу- ними балакати. 1 се підтвер-
------  . лю, якою їх неодмінно, неми- джуєть ся як ріжнимн “не-

а
наве хазяйство.

ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ МІТІНГ 
ОДНОЇ ВЕЛИКОЇ ЮНІЇ

котрий відбудеть ся

Українськім Робітничім Домі

Промовляти будуть українські і англійські бесідники.
Промовляти буде також делегат на Загальну Конвенцію 

П. Ю. Д. І К. Р. О. В. Ю.
Товариші! Хіба не знаєте, які великі обовязки і 

відвічальність вложені на Вас нині Вашою клясою? Хі­
ба не знаєте, що житє Ваших товаришів робітників в 
широкому світі залежить від Вашої едности і ними?

Нез’організовані, або прилучені до зрадницької ор­
ганізації, що зве себе робітничою, ви служите панам а> 
себе закопуєте все глибше і глибше. Тільки при помо­
чи організації О. В. Ю. можете показати вірність сво­
їм інтересам і відданість боротьбі за визволене робіт­

ничої кляси з капіталістичного ярма.котрі можуть конкурувати. яльмому значінні 
себто великої держави світа,'не хазяйство, котре має на цї-

лн амрвб річий. для власної)капіталістично найвисше роз-
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IКГ* З УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО дону М Думка . 
к. *4.00 В Рулво .

Гаврмдюв, І Турезл, Т. Бжуриі, П......... ІОО
......... 5.00
і) ... 5.00

Увр. Роб. Дону Шсп Ф 'Палатам . Рошко. 1 Павлам, М .Добю*. ДІЩРО
того сшлвті 
coot жертво 
Роб. Дону 
Ефрам Мажем

ПОЗІР! УКРАЇНЦІ! ПОЗИЧ 
В неділю, 29. серпня 

відбудеть ся 
В 1er Селкірк (над рипе ром)

великий пікнік

який у строює Тов. ін. їв. 
Франка з 1er Селкірк.

Музика, танці, перегони, 6у- 
, фет, виправки.

Оркестре під проводом П. 
Угрннюка з Вінніпегу.

Початок о год, 2 по полудня.
Приходіть, а не пожалуєте!

U Ващжшин (часів Самопас. Д Ґатіло, Б. Мустажа, ІО -О- стажту довгу Ужр. ЗарнньамЖ. Т. Саечук, П Стефаник.TtMtp, Алта.
Петро. Фслаж (пайка) $20.00ДО ЧЛЕНІВ І ПРИХИЛЬНИКІВ УКР. РОБ. ДОМУ. П. Вяаиичуж, М Ьи ЇЛИ. П.* Шва*....... $паиав

$2.50 
.. 250
.. 2.00 
.. 100 
.. 1Л0

(1 Стельматовмч, В. Юсьвое, В. 
Костініюк, М Міткалю», В. Сужос. 
Я Нмкмфорук. L Бабешжо, С Ві- 
нарсьаиі; »о 75а.: L Бамсжаи; по 
5fti : П. С, П. Маржої 
1. Харнна. М Кипи*. і СІкчн, М. 
Бури*. В. Рослі тар. В. 
сипа. ф. Колісник.' Н Даиївевяч; 
по 25м. : В. Катар 1 L Штух- 

Всім жертводавцем щира аохажа.
Ф. Полоню*.

. ТОВАРИШІ! — ■ ■ ■ ■
В сім числі подаємо виказ жертв зложених на Укр. Роб * Те(ЛІЄї 

Дім М два послі дми х місяці В слідуючому числі “У. P. В." 0, 
будр помішене фінансове спржвоздаме Укр: Роб. Дому за д„. Фориос 

' Другий квартал, 1920 р. Вашим обовязком є. слідити за тими Я Моє 
рахунками і дбати про те, щоб довг, котрий ше тяжить на *• Лп 
Укр. Ррб. Домі меншав все скорше й більше, аби ми осново- ^ лужїмк 
шлись від клопоту з ним і роавязали наші руки до пильні- л 
щоі роботи, котра жде свого викоианя.

г Не старійте ся усувати ся від свого обовязку і не про- Жертволажим щиро ллжую. а
буйте складати вини за иевиконуванє иншої роботи на тих, всіх робітників взиваю до помочі

нашому Укр. Роб, Домов*. Покажім 
ворогам, що ми свідома робітнича 
громада і на глум не дамо сі.

З товариським привітом,
М. Потоцкий.

L Куриш . $5.00 довгГеннлтон, От.
$25.00 ;

JO І Ковалі» (всі. і річна вал.) .. 6 00

1.00
Тов. ін. Т. Шевченка УКР. РОБ. ДОМУ 

без проценту за 1920 р. 
— виносив —

до 19 червня $32,191.57 
Від 19 червня до 
19 серпня впли­
нуло жертв на 
сплату
Оставсь довгу $31,357.93 

Слідіть, о скільки Ви йо­
го зменшите на слідую­

чий раз!? '

. 50 Шждров-

+. 50
Фоле, От.
.......... $20.00

JS
М Міхалюк (пайка)

. $11.73
От Фоле. Б. К.

........ Г $8.00
1.

П. Перейм» .....
ПОШУКУЮ

Василя Рудейчука, з села 
Товтри, Буковина. Сеї весни 
перебував в Вінніпегу. Хто би 
знав його адресу або він сам, 
хай зголосись ся дог.

О. Kudeychuk 
Canon, Saak.

кому Ви доручили завідувати Укр. Роб. Домом, бо вина се 
Ваша власна. Ті, шо завідують Укр. Роб. Домом радіб nb- 
святити всі свої сили і енергію для веденя просвітної і орга­
нізаційної роботи, але Ви вложили на них обовязок возити 
ся з довгом Укр. Роб. Дому, як чорт з довбнею і вони з ним 
ВОЗИТЬ СЯ І будуть ВОЗИТИ СЯ ДОТИ, ПОКИ Ви ТОГО довгу не ДОХІД з ПРЕДСТАВЛЕНА
сплатите

asВійне, Алтж. $ 833.64П. Довгаиюж $2.00 МАЮ НА ПРОДАЖ 
пів секції доброї землі

Товариші. Кому надоїла 
тяжка праця в фабриках або 
в майнах, а хотів би зажити 
свобідно і на здоровім возду- 
сї, то купіть собі пів секції 
доброї землі.

Є поверх 200 акрів з’орано- 
і, 80 акрів можна ще з’ора- 
ти, а решта пасовиско і сіно. 
Є добрі будинки: хата, стай­
ня на 14 штук худоби, 2 шпі- 
хлїрі і другі менші будинки. 
Керниця на подвірю і добра 
жерельна вода, а також коло 
хати гарне озеро. До міста 
недалеко, добра дорога.

Хто би мав більшу суму го­
тівки то може купити разом 
з худобою і машинерією. 
Продам разом або осібно (по 
одній фармі) і то дуже тано. 
Не тратьте нагоди, товариші

iHTepeçoeaHHx прошу зго­
лошуватись по' близші інфор­
мації до:

Кемсеїь Cant.
Г. Курилок 1 00

ІВ ЛЕТ-
Опжва, От.БРИДЖ, АЖ А. (55)П. Гайдейчук $5.00Вина спадає на всіх тих, головно свідомійших товаришів. Заряд У. Р. Д. 

Вінніпег, Ман.шо не дбають про сплату довгу Укр. Роб. Дому.
Нзблнжаеть ся осіння пора, час^для науки і час великої 

та важної роботи головно серед тих, котрі задумують верта­
ти до старого краю, а ми все ще будемо возитись з. довгом переказ на $31.25,
У. Р Д. та журитись де і якими способами роздобути на мене і представлена 
нього гроша. Треба буде знова робити все можливе, голов­
но тут на місци, для роздобуваня гроша на сплату довгу.
Деж буде взяти часу і засобів на иншу роботу?..

ПОШУКУЮ
Романа ПОнчука, що 1917 і 
1918 р. перебував в Мішіпі- 
катен Гарбор, Онт., а тепер 
перебуває в Вннїпегу. Для не- 
го є тут чек на почті. Хто 
знає його адресу або він сам, 
прошу зголоситись до:

Alex Motkaluk 
А. С. R.

Michipikaten Harbor, Ont.

;Сжлт Сге Мері, Онт.
З каси був. відділу У.РД. .... $2.25

З Монтрежлу, Кве.
Товариші! ІВ ч. 45. "Укр. Роб.____________ Вістий" тов.

Кричуи зажадав справозданя з о- 
ЖЕРТВИ 31 ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ, борончого фонду, котрий збирало

ся еше в 1918 році для оборони 
тов. ”1. Гниди!

$20.00 всім, а особливо

В* залученю дасилаю грошевий
що осталось в 

“Невільник", 
котрі в і дограло ся в Летбридж. 
Алта. 21-го* серпня, 1918 р. Вони о-

1
Гемтремк, Міч. Отже як се відомо

В. Скорейко (пайка) монтреальськимстались в мене з тої причини, що по 4гтоваришам, що від незалежних від 
Дітройт, Міч. нас причин, тоді не можна було 
................ $5.00 дати справозданя. Справа тов. Гни­

ди тягнула ся цілих три місяці і то

виїграню сего представлена не 
І чи можна буде викувати за се.Заряд Укр. Роб. Дому? МОжна було вислати сих гроший,

КЛОПІТ 3 ДОДГОМ бо «раз тоді партія, *к Вам відо- 
мо, була признана нелегальною. 
Відтак мені повело^ не зовсім до:

а потім був 
ке 'заробляв гро- 

довги і ждав

L ЯловегаТи* товаришів, на котрих Ви вложили 
Українського Робітничого Дому ?

Памятайтеж Товариші, шо ми робимо все, що найконеч- 
нїйше і що лише можливе для придбана фондів на сплату 
довгу Укр. Роб. Дому і задача ся дуже невдячна і немила. ШИй, тільки затягав 
Колиж Ви бажаєте справді помочи справі взагалі, то — до- кращого часу котрого й дочекав ся.

На сім кінчу і здоровлю вцїх То- 
В. М. Ґонташ.

не лише- з ним самим, але з цілим 
"Новий Світ",

Чікяґо, Lu.
............. $6.00 його видавництвом 

котрого тоже боронило ся. 
закінчся справи т. Гниди, я також 

ЖЕРТВИ ЗЛОЖЕНІ НА РУКИ Т. : зістав інтернований, разом з тов. С.
Татарином і разом з нами забрали 
деякі книжки а в тім і спис жер­
тводавців, як також ресіти на всі

Н. Маронбре, я хорува 
побитий в ма ПОШУКУЮ

в важній справі тїточних бра­
тів Василя і Федя Стахів, з 
села Колиндянн, повіт Чорт- 

Мають працювати в май­
нах в околимї Коба.тг. Хто би 
про них знав або вони самі, 
прошу написати до:

Joseph Skobar 
Box 29

Round Hill, Alta.

M. ПОПОВИЧА.ложіть всіх старань, щоби той довг був сплачений.
Ванкувер, Б. К.

В понеділок, is. липня, на пуб- видатки в звязи з сею справою, 
личних зборах по промові т. М. По- про котрі тепер годі пригадати, що- 
повича зібрано на Укр. Роб. Дім в би дати докладне справоздане. Од- 
Віннїпегу 60 долярів.

Зложили слідуючі товариші і то- тводавці не візьмуть сего під роз­

вариш™.
К1В. і

ЧЛЕНСЬКІ ВКЛАДКИ У. Р. Д. В 
КОЛМЕН, АЛТА.

Кодмен, Алта.
До-У. Р. Д. в Вінніпег, Ман. 

Шановні Товариші!
Засилаю Вам почтовий переказ 

на сум*, $20.00. котрі зложили яко 
членські вступні вкладки на адмінї- 
страційних зборах відділу У. Р. Д.

сове справоздане з відограного на- слідуючі товариші:
представденя "Терновий Війок", З ВІДДІЛУ УКР. РОБ. ДОМУ В ^ Мостовий 

• котрого чистий дохід Призначено ВЕНКУВЕР, Б. К. ^ Романович
” до,г> У*Р. Р«в. Лому. До Зарвду Укр, Роб. Дому Ф." Мали»
Загального приходу було $144 70 „ Вінніпегу. Ф Яцишин .
Загального росходу було 97.50 СдїдуюІ(і „„„„ нашого відділу "•>ош>г «квітувати в "Укр. Роб

зложили свої річні вкладки до У.Р. Кіст'х" ' “ислатн членські картки. 
Д. в Вінніпегу, Ман Остаюсь,

Весь-чистий дохід після порученя у Стефюк (вст. і річна вкл.) Наш 33 с«ободу,
тутешніх товаришів посилаю на j Гамущак М. Ґушул, фін. секр.
сплату Довгу Укр Роб. Дому в Він- , Бойчук
нїпегу Крім сего посилаю до гар- , Сі,флн,ІІЬ ,
аероби У.РД j роблену нами одну н р С№фан,ць 
“косоворотку".

Щиру подяку складаю всім 
вариш нам, котрі брали участь
представленні.

За всіх тутешніх товаришів,
К. Добровольський

ВІД ЧЛЕНІВ І ПРИХИЛЬНИКІВ УКР. РОБ. ДОМУ.
нак я не думаю, що товариші Жер-

S. Demchuk 
Р. 0. Box 32, 

Meacham, Saak.

Е. Озїро 1.00ПРЕДСТАВЛЕНЕ В ДОХІД УКР. 
РОЬ. ДОМУ.

варишки:
H. Стефанець (пайка)
I. Бойчук (часть пайки)
И. Кушнір (вступ, і річ. вкл.) 6.00 хід і розхід, котрі були записані в

.. 5.00 моїй нотатці, а котра якось збе- 
5.00 регла ся від рук тих, котрі нас ін- 
1.50 дерну'вали.
1.00 Справоздане представляеть ся 
1.00 так 

.. 1. 00 

.. 1.00
.. 1.00 ло .............»..............

1.00 Позичка в С. О. К.
.. 1.00 
.. 1.00 
.. 1.00

нам се я- вину.%вагу і поставлять 
$20.00 Все, що я можу дати з сего спра- 

10.00 возданя, то лише загальний при-$16.40Разом (54)Судбурм, Онт.
З товариським привітом,

Дорогі Товариші!
Прошу помктити слідуюче фінан-

М. Ф. Флїчук 
М. Косовеький

ПОШУКУ ф)
в важній cnpajT свого брата 
Гаврила Багана, з села Клю- 
венці, повіт Гуснтин, Галичи­
на. Він перебував майже ціле 
літо 1918 року на 107 Henry 
Ave, в Вінніпегу.-.Хто би про 
него знав або він сам, прошу

І. Г
ПОШУКУЮ

товариша Федора Сагайдака, 
з села Кутівка, повіт Гусятин, 
Галичина. Має перебувати 
десь в Манїтобі. Хто знає а- 
дресу його або він самий, 
прошу написати на понизціу 
адресу:

Т. Бабій ......................
Е. Вербенюк ..............
Розалія Гага люк .... 
Анна Максимонько
O. Пропович ..............
С. Берлад ..................
М. Клевак ..................
Ф. Склерук ................
Марія Бондар ..........
В/ Татарин ................
P. Косанюк ............
П. Шеремета .............
Е. Ьашко ___........
А.1 Максимонько ....
І. Гут ............
Н. Ґредеш 
Безіменні ........

$5.00
5.00 х> Прихід: ,

З пікніків та ріжних збірок бу- 
$А3.50 
100.00

5.00
5.00

Чистий дохід $ 47.20
зголосити ся на понизшу ад­
ресу, а отримайте $5.00 наго­
роди.

Разом М83Л0 Mike Korobka
Hubert Mile 95 A C. Ry.

Sault Ste Marie, Ont.

Розхід:
1.00 За перевіз машини, тайпу, адвокат 
.50 та дрібні видатки, разом — $176.45 

Прихід 
Розхід

(54)Dmytro Bag an 
(54) Helnudale, Alta.

ПОМІЧ З МЕДИСИН ГЕТ, АЛТА. $183.50
$176.45

.50

.20Дорогі Товариші!
Нас мало туї ; лишилось вссго 

кількох, котрі цікавлять ся робітни­
чими справами. У нас осталось, з 
бувшого відділу готівки $19.30 )

ПОШУКУЮ
стриечних братів Іваца, Пе­
тра і Ілька Бойчин, з села Я- 
нівка, повіт Долина, Галичи­
на. Хто би про них знав або 
вони самі, хай зголосять ся

М. Даниш .......................................
то‘ 1. Гамалюк .....................................

в Н. Стефанець ...............................
Н. Сьвідерський .........................
Н. Флїчук .......................................
М. Ф. Флїчук ...............................
1 Флїчук .......................................
С. ^Берлад .......................................
М. Косовський .............................
В. Несторук ...................................

- і М. Андрейчук .............................
і М. Слобідник (вислав прямо
і до Заряду У.РД.) ...............
і П Лутчак .....................................
j А. Танасїйчук ...............................
'Н. Флїчук, (часть пайки) ........
і В. Стефюк на спл. довгу У.Р.Д

Ч.25
ПОШУКУЮ

свого товариша Петра Горо- 
дицького, з села Поточися, 
повіт Городенка. В р. 1918 
працював в майнах Кімберлі, 
Б. К. Маю для него інтерес­
ні вісти з старого краю. Хто 
би про него знав або він сам, 
прошу зголоситись на по'низ-

$7.06Зістало ся............ 25
Сі $7.05.75 оставші

Татарин заплатив за експрес, як пе­
ресилав книжки з видавництва “Но­
вий Світ" до С. О. К. (книжки сі 
вислано до С. О. К. як зворот дов- 

I гу з позичених $100.).

Разом $60 Л0трохи книжок, котрі ми продали 
за $14.85. Решту книжок ми пере­
дали одним товаришем до Укр. 
Роб. Дому.

Гроші всі, себ то $34.15 ми пере­
силаємо на сплату довгу Укр. Роб. 
Дому і просимо поквітувати в 
“Укр Роб Вістях", щоби ті товари­
ші, котрі звідси пороз'їздились, зна­
ли, що ми з тими грішми зробили.

До побаченя з Вами в кращих 
обставинах в будучности.

І. Бойчук, секр.
З присланих У.Р.Д. 

гроший заплачено ще за випозиче­
не костюмів $6.00. Чистого доходу
остаеть ся отже $41.20.

ЗАМІТКА.
на адресу:F

Фермі, Б. К.
Решта з каси Окрж. Комітету $1500 
Василь Гнидка

Тож в касі нічого Не зістало ся. 
За Комітет Т. Бойчук.

Mike Boichen
Box 16

Byng Inlet, Ont.. 5.00
(54)З Гілкрест, Алта.

ПОМІЧ ВІД ТОВАРИШІВ З ТЕИ- 
ЛОРТОН, САСК.

Тейлортои, Саск.

Разом ............  $20.00 Дорога Редакціє! Просимо помі-
— стити на сторінках "Укр. Роб. Ві-
Мішел, Б. К. стий” імена жертводавців 

520.00 Іванови Шусшаиському,

шу адресу

УКРАЇНСЬКА БЛНХАРНЯDmytro Yemchuk
Crookston Lbr. Co., Camp 12.на поміч 

котрий в
10.00 Келґари при роботі стратив ногу.

С. Гуцуляк (пайка)
С. Лазарук (часть пайки)
В. Лазарук (з ГардІвил, Алта.) 5.00 Жертвували слідуючі особи
Гї. Василишии ............................. 5.00 Дж- 1елас $Т00.

По $2 00: Н. Тодорук, Н

Направляємо старі форнеси 
і вставляємо нові. Єсли Ваш 
форнес не гріє в котрійсь кім­
наті, дайте нам знати. Роби­
мо також ринви (пайпи) і дру­
гі бляхарські ^роботи. Напра- 

Хто|вляемо до автомобілів раді- 
єйтори, крила (фендерс) і вер-

Nebiah, Minn.(55)Дор. Товариші!
В зиучеию посилаю ірошевий пст 

реказ на суму $33.50 на сплату дов­
гу У.Р.Д Жертви зложили слідую­
чі т.т.: __ _
Роман Гриба, (пайка) .......... $20.
Іван Перон ................................... 10.
С. Кіроф ......................  1.
М. Фоя ........................................... 1
Н. Хаху.іа ..................................... 1.
Ол. Г ранюк ........................................

Роман Кирик.
$ЗЗЛ0

1. Бойчук, секр. ПОШУКУЮ
в важній справі Івана Прін- 
ковського, з села Пядикіуіїв, 
повіт Кіцмань, Буковина. Має 
перебувати в Галіфаксї. 
його знає або він сам, про­
шу зголоситйсь на адресу: 

Mike Mendrachora 
1951 Tarnow St. 

Detroit, Mich.

ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВГУ УКР. 
РОБ. ДОМУ ПРИСЛАНІ З ПО­

ОДИНОКА. і

Ф. Аидрійчук 
L І. Канюка 
Т. Томкии .. 
В. Шевчук

. 3.00
2.00 нюк; по 1.00: М. Самотюк,
2.00 роз, Ю. Никифорук, М. Мішок, Ф. 
2.00 Палагиюк, Н. Криторик, В. Гаври-

______люк, Нг Кисилиця, П. Мойсїй, Ю.
$49~00 Українець, ВгЬ Кульчицький, Н. Г.р- 

робець, Г. Гиидаи, II. Ґосои, В. 
Ситник, Т. Юзацький, М. Загарчук, 
Т. Когаи, А Никитюк, Д. Залїшук, 
Жозиф, Т. Бітик; Т. Роїль 1.50; по 
75ц. : А. Вакалюк, І. Кравчук, Т. Ха- 
ритои; по 65ц. : Ф. Гамаиюк; по 
50ц.: М. Ральиик, В. Удаас, Ф. Ко- 
ролюк, М. Козак, І. Рошка, Т. Ма- 
кович, М. Жорах, Т. Виниичук, П. 
Лодда, І. Юрись, М. Кулїк, Н. Вур- 
тнк, Н. Дашкевич, І. Куиицький, 
Павлюк, Дж. Лїм, П. ІІорайко, 
Майк, М. Брошчак, Фііїп, Ю. Ли- 
люк, Кушнір, І. Супрович, Г1. Кузик, 
Н. Іригорашук, Димеі, Г. Журав- 
сі.кий, Н. Колісник, К. Схаба, І. Кі- 
иах, І. Шасталь; В. Олииський 40ц.; 
по 25ц.: Ф. Лийутир, Н. Михалюк, 
Ф. Горобець.

Мо-

3 ВІДДІЛУ УКР. РОБ. ДОМУ 
В ГЕМНЛТОН, ОНТ. Теміскеймінг, Кве.

До Заряду У.Р.Д. 
в Вінніпегу, Ман.

До Укр. Роб. Дому 
в Вінніпегу, Ман.

Разом
хи.І

Дорогі Товариші!
Підчас армінїстраційного - мфнгу 

нашою Відділу! 24-го липня с. 
касієр бувшого Відділу У.С.Д.П. в
Гемндтонї подав рахунок з гроше- ше словом, чи і в ділі?" Отже я 
вого і загально-маєткового стану скажу від себе, що я з Вами. Това- 
згвданого -відділУ ■ Після розвяза- риші. і в ділі, на доказ чого спішу 
ия Відділу в касієра осталось .$99.94 сповнити свій обовязок супроти 
готівки, утого тов. касієр виплатив Уіф Ро6 дОМу. В залученю поси- 
був т. К овал и шино в м $51.50 тому. лаю свою пайку $20 ЛЮ, котру я вже 
що виїздив з І емилтоиу, а $15.00 повинен був зложити давнїише; 
позичив т. Л. М. Скоро після того

Дорогі Товариші!
Я є передплатником “Укр. Роб. 

Р«, Вістий" і завеїгди читаю друковане 
“Чи ви з нами ли-

Памятайте адресу:
184, JAMES ST., . Тел. А 9797. 

Г. Граждан.

Колмен, Алта.
Т. Ґушул ..........
С. Маланчук 
М. Романович . 
С. Яцишин
I. СтокаЛюк
II. Романович 
П. МостовоЙ 
Ю. Ткачук ....
Ф. Сомик ..........
М. Вудвичук ..
О. Голик ..........
Ф. Малик ..........
II. Капак ..........
І. Жабінський
С. К). Даиилюк 
М. Фербей 
П. Бара нюк ...

Разом
З товариським привітом.

$3330
(55)в них питане

Роман Гриба.

ПРЕДСТАВЛЕНЕ В ДОХІД УТ>-Д.

Велленд. Онт. ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ
Г “МОЛОТ”

іДо Укр. Роб. Дому 
в Вінніпегу. всеж л\чше ПІЗНЄ. ЧИМ НІКОЛИ. Крім 

|т- Ковалишин зістав арештований і Сего шкгилаю від себе $2.00 і від т. 
Посилаю Вам в сім листі гроше- 1 як‘ були у нього відібрала д Белекана $2.00 на “Укр. Роб. Ві-

в суді т-ка Анна Бугайчук і мала 
відіслати їх до Укр. Роб. Дому. О-

Товариші •

ний переказ на суму $20.00, себто 
З части чистою доход) з представ- 
леня “Душогу бка", котре відіграно іRd вислала їх дотепер і не обі- д0м>

цяє вислати.
В касієра осталось $ЗЗЛ9, котрі 

він зложив в Тов. “Дзвін", відділі 
У.Р.Д., а ми їх отеє відсилаєм до У.
Р.Д. Тих $15.00, шо остались в вис-

Здоровлю широ членів Укр. Роб САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ
Ваш в боротьбі за крашу долю, 

Д. Гакман.
19. червня с. р. членами У.Р.Д. в 
Ведені І части чистого доходу з 
того представденя бу.т 
на сплату довгу У.Р.І\в 

Товаришам і тов>і(4ішкам, котрі 
доложили найбільше ~стараиь до ви­
стави сего представлена, складаєте 
ся ширу подяку.

$50.05.
f. І. Шусшан-Дальші жертви 

ському з Гілкрест, Атта. Жертвува­
ли по $1.50: Ю. Івасик; по 1.00: Ф.

Т# Ґалота, С. С., О. М., С. 
дикан, М. Вакалюк, Н. По- 

Заруга, М. ' Вакалюк, В.

Передплата — $2.00 нарік, 10 цнт. поодиноке число.
$38.00призначено

Вінніпегу. “ М О LOT ”Moитреал, Кве. Келгари, Алта.
.................... $10.00ше згаданого товариша» вишлемо до 

У.Р.Д. в короткім часі.
Подаємо також до відома, шо ма­

єток бувшого відділу У.С.Д.П.
— декорації, шафи, костюми і бі­
бліотека. находить ся весь в посї- 
даню відділу У.РД. Тов. “Дзвін".

Разом з тим посилаю $21.00 ма 
Укр. Роб. Вісти, зложені тутешніми 
товаришами. (Сі жертви поквітова- ** 
ні в иншім місци. в виказі жертв 
на пресовий фонд “У„Р.В." — Упр. 
УРЛ.)

Ми. гемнлтоиські робітники, зор­
ганізовані в Тов. "Дзвій", відділі 
У.РД. взиваємо всіх робітників І 
фармерів до організації і'боротьби 
за наближаюче ся нове жмтє.

З товариським привітом,
Д. Сандуаик, фін. секретар.

NEW YORK, N. Y.Дорогі Товариші!
В залученю посилаю Вам пере­

каз на $25.00, з чого прошу відчи­
слити $4.00 на відновлене

414 Е. 9th STR.В. Гаврилюк М.. М. 
рошу te.

Едмонтон, Алтж.
п piüH01 1л. Семотюк (замість пайки, за сво-

передп.іатн на Укр. Роб. Вісти , а D
* .. їх синів Посифа і Василя в старо-решту прошу доручити Зарядови

Укр Р* Дому. *20 00 я. мок. пай- £ ^0pvK............................. $

*у, а *100 як річну членську вклад- м , Якнмчу,
Н. Хань ....

Комітет У.РД в Велленд.

в
Питайте!ПОМІЧ BU ТОВАРИШІВ БИТ1Ш- 

КОЛЮМБІПСЬКИХ ФАРМЕРІВ
Peer летом. Б. К.

ЧИТАЙТЕ!5.00
2.00
5.00Прошу, отже, вичеркнути мене з 

проміж “товаришів довжників" 
Укр. Роб. Дому

Остаюсь, з надією на крашу бу­
ду чи ість.

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ"і До Зарвду У РЛ.
Дорви Товариші!

Ми. реьеле тонкі фарисрі. вислу­
хавши бесіди ri» Яцкл Гудила в 
справі довгу У.РД. в ВЬшїпегу, мо- 
аоииеьмо *16 40 на його сплат.

Надвис u жертвожаавї» е сліду *>-

А
Разом *32.00

Крім сего в тих місцевостжх, до 
котрих т. Попович принагідно всту­
пав, зложили товариші на його ру- 

пресового фонду

ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ЕМІГРАНТІВ В АМЕРИЦІ.
Ся часописі» має своїх кореспондентів в Бароні як також в ріжних центрах україн­

ської еміграції а Америці
С. Яйобчак. ки передплати 

на "Укр. Роб. Вісти" иа суму *54.00. 
Всім жертводавцкм щиротовариськаМотрежд, Кве.

На рухи Т. Василя Терлсцкого 
зложили:
В. Терлсцкнй .........
І Комеида ..............
L КормельчV* .........
М. Живи ...................

ч( поляка. ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:$100Я. Гулид ..........:.......
В Гевао ......................
Т-ва * Кошцлн
Д Оііро .і.............
1 Гули .............
К Сатин» .....................
С Ксбяа ....................
Т а» М Ксбіа ...........
Ф Суберляк .................
М І ось ..........................

ч$9.00140 На рік ........
На пів року .
На три місяці

і
Передплату шліть, або по оказове число пишіть иа адресу:

Вінніпег, Май.
Ф. Ухач (пайка) .........   *20.00
В. Ворошнло (пайка) ............... .20.00
їв. Дво ранове ький (ост. і п-ка) 25.00 

1.00 М. Лютий (пайка)
1.00 І і. Лапчук (пайка)

• -25 М. Шатульський (пайка) .... 2000
--------  П. Саврій (пайка)
*10.25 L Петрушка (часть 

П. Палю* (часть

*5.00хоо $4.50•у .... 1.001.00 ЖЕРТВИ ЗІБРАНІ НА ВЕОЛЮ і 
ЛЕТБРИДЖ. АЛТА.

$2.501.00
. 100, 100

М. Kaufman 
Н. Chuck .. 

відбуло ся гарне веліле в А Овім ...ч

1.00 . 20.00
20.001.00 Ukrainski Shchodenni Vistyл ж...д too у

..... 100 т. Єфрамл Мажеш і т-кш Мав! Кос, 
___  1.00 ш котрім І. М. Пот

*1W YORK, *. Y.20.00 60S KAKI 114b STR.
i) ... -5.00i

......... 5Л0
T

l1Q0 »»
. I

.
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УКРАЇНСЬКІ Posmwm ВІСТИ—тдпишпдн LABOR HKW8Сторож 4. Число 54.
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